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Jednogłośny sprzeciw Rady Gminy Tczew  
wobec planów zmiany granic administracyjnych
W czwartek, 4 grudnia odbyła się XX Sesja Rady Gminy Tczew. 
Jednym z kluczowych punktów obrad było zajęcie stanowiska 
wobec inicjatywy Prezydenta Miasta Tczewa, zakładającej włą-
czenie części przyległych terenów wiejskich w granice admi-
nistracyjne miasta. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami 
Wójta Gminy Tczew, Krzysztofa Augustyniaka, radni jednogło-
śnie przyjęli apel wzywający do wstrzymania tej procedury. 

Władze gminy kategorycznie zaapelowały do Rady Miejskiej oraz 
Prezydenta Miasta Tczewa o odstąpienie od działań zmierzają-
cych do uszczuplenia terytorium Gminy Tczew. Zgodnie z przy-
jętą uchwałą, oficjalny apel wraz ze szczegółowym uzasadnie-
niem został przekazany do Wojewody Pomorskiej, władz miasta 
Tczewa, a także Starosty, Zarządu i Rady Powiatu Tczewskiego. 

W uzasadnieniu stanowiska Rada Gminy podkreśliła, że kroki 
podjęte przez władze miejskie odbyły się bez jakichkolwiek wcze-
śniejszych konsultacji i rozmów z przedstawicielami gminy oraz 
jej mieszkańcami. W ocenie radnych takie postępowanie uderza 
w fundamenty samorządności lokalnej, narusza interes wspólno-
ty i prowadzi do niepotrzebnej destabilizacji wzajemnych relacji. 

Samorządowcy zwrócili również uwagę na zdecydowany 
opór społeczny. Oświadczenie wójta Gminy Tczew Krzysz-
tofa Augustyniaka, opublikowane 25 listopada, spotkało się  
z bezprecedensowym odzewem – wywołało ponad tysiąc po-
zytywnych reakcji i setki komentarzy, co dowodzi pełnej mobi-
lizacji i sprzeciwu mieszkańców wobec planów podziału gminy. 
Z analizy dotychczasowych działań samorządu miejskiego wyni-
ka, że decyzja o poszerzeniu granic nie została poparta rzetelny-
mi analizami społecznymi, ekonomicznymi ani socjologicznymi. 

Rada Gminy wskazała na brak oceny potencjalnych korzyści i strat 
wynikających z tak drastycznego powiększenia obszaru miasta. 
Ponadto nie oszacowano kosztów ewentualnych odszkodowań, 
rekompensat czy realizacji nowych zadań publicznych. Zwrócono 
też uwagę, że tereny objęte miejskimi planami to w przeważają-
cej mierze własność prywatna, a nie gminne działki inwestycyjne. 

Zdaniem radnych, chaotyczny tryb procedowania narusza zasa-
dę zaufania obywateli do władzy, a ewentualne konsultacje spo-
łeczne oparte na tak niekompletnym projekcie miałyby jedynie 
charakter pozorny. W związku z tym Rada Gminy Tczew wzy-
wała do uchylenia miejskiej uchwały, co pozwoliłoby na powrót 
do partnerskich relacji i dalszą współpracę obu samorządów. 

Wagę obrad podkreśliła liczna obecność przedstawicieli lokalnej 
społeczności. Na sali sesyjnej stawili się m.in. sołtysi, dyrektorzy 
gminnych placówek oświatowych oraz kierownictwo Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu Ekonomiczno-Admini-
stracyjnego Szkół, wyrażając w ten sposób solidarność i jedność 
mieszkańców Gminy Tczew.
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SAMORZĄDOWCY SOLIDARNI Z GMINĄ TCZEW  
W DEBACIE O GRANICACH ADMINISTRACYJNYCH
W czwartek, 8 stycznia 2026 roku odbyło się spotkanie pod 
hasłem „Dialog o granicach i partnerstwie samorządów”. Z ini-
cjatywy Wójta Gminy Tczew, Krzysztofa Augustyniaka, w mery-
torycznej debacie wzięli udział przedstawiciele władz okolicz-
nych jednostek samorządu terytorialnego, zaproszeni eksperci 
oraz władze Gminy Tczew. Wydarzenie stworzyło przestrzeń 
do dyskusji na temat współpracy włodarzy ponad podziałami 
oraz uwarunkowań prawnych, przestrzennych i ekonomicznych 
związanych z planowaną zmianą granic administracyjnych.

Podczas spotkania samorządowcy wraz ze specjalista-
mi z zakresu prawa i finansów omówili wady systemowe 
obecnych regulacji dotyczących zmian granic. Zwróco-
no uwagę na ograniczony udział społeczeństwa w takich 
procedurach, brak zasad rozliczeń i rekompensat finanso-
wych, brak realnej kontroli sądowej i mierzalnych kryteriów,  
a także brak udziału niezależnych ekspertów. Dyskutowano rów-
nież o przygotowywanym projekcie zmian w ustawie o samorzą-
dzie gminnym, który ma na celu wyeliminowanie tych braków  
i wzmocnienie roli społeczności lokalnych.

Kulminacyjnym punktem debaty było podpisanie wspólne-
go apelu o partnerskie podejście, otwarty dialog oraz wza-
jemne poszanowanie stron w procesie rozszerzenia granic 
administracyjnych Miasta Tczewa kosztem Gminy Tczew. 
Sygnatariusze dokumentu podkreślili, że tak istotne zmia-
ny powinny być procedowane w oparciu o transparent-
ne zasady oraz rzetelne analizy społeczne, gospodarcze  
i finansowe. Zaapelowano o wstrzymanie dalszych prac nad 
zmianą granic do momentu doprecyzowania podstaw prawnych 
i podjęcia rzeczywistego, partnerskiego dialogu, argumentując, 
że obecne przepisy krzywdzą Gminę Tczew. Wskazano również, 
że w obliczu współczesnych wyzwań, m.in. w zakresie bezpie-
czeństwa i zrównoważonego rozwoju, szczególnego znaczenia 
nabiera koordynacja działań ponad podziałami.

Pod apelem, oprócz Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Augustynia-
ka, podpisali się przedstawiciele dziesięciu samorządów: Staro-
sta Tczewski Mirosław Augustyn, Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego Krzysztof Korda, Burmistrz Pelplina Mirosław Chy-
ła, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki, Wójt 
Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski, Burmistrz Gniewa Ma-
ciej Czarnecki, Wójt Gminy Subkowy Mirosław Murzydło, Prze-
wodniczący Rady Gminy Subkowy Rafał Cichocki, Wójt Gminy 
Miłoradz Arkadiusz Skorek, Wójt Gminy Suchy Dąb Monika Ficek, 

Wójt Gminy Morzeszczyn Piotr Laniecki oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy Trąbki Wielkie Marta Pleskacz.

Wójt Krzysztof Augustyniak podziękował samorządowcom za 
wsparcie. Zaznaczył, że gest starosty, burmistrzów, wójtów 
i przewodniczących rad jest wyrazem jedności. Podkreślił, że 
funkcjonowanie samorządów musi opierać się na wzajemnej 
współpracy i szacunku, dodając, iż osobiście skłania się ku prze-
konaniu, że w relacji z władzami Tczewa tego zabrakło. Wyraził 
także wdzięczność za dojrzałą współpracę partnerską, która po-
zwala na podejmowanie decyzji korzystnych dla całego regionu.

Podpisany apel został przekazany wszystkim stronom zaanga-
żowanym w proces zmiany granic, w tym Prezydentowi Miasta 
Tczewa Łukaszowi Brządkowskiemu, Radzie Miejskiej w Tczewie 
oraz Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. Z perspek-
tywy współczesnych struktur samorządowych współdziałanie 
władz jest warunkiem efektywnego zarządzania, ponieważ żad-
na jednostka nie funkcjonuje w próżni.
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SAMORZĄDOWCY SOLIDARNI Z GMINĄ TCZEW  
W DEBACIE O GRANICACH ADMINISTRACYJNYCH

Samorządy mówią jednym głosem 
Czas na sprawiedliwe prawo o zmianie granic

W obliczu trwającej procedury zmiany granic administracyjnych, 
władze Gminy Tczew nie ustają w działaniach mających na celu 
ochronę interesów mieszkańców. W ostatnim czasie gminna 
delegacja, w skład której weszli Zastępca Wójta Katarzyna 
Beringer-Kusio, Sekretarz Małgorzata Łepek oraz Radca 
Prawny Adrian Manterys, złożyła oficjalne wizyty w Gminie 
Nowa Wieś Lęborska oraz Gminie Redzikowo. Celem spotkań 
była wymiana cennych doświadczeń z samorządami, które  
w przeszłości mierzyły się z niemal identycznymi wyzwaniami 
w walce o obronę swojej integralności terytorialnej.

Podczas wizyty w Nowej Wsi Lęborskiej delegacja spotkała 
się z wójtem Szymonem Medalionem, który z pełnym prze-
konaniem wyraził solidarność z Gminą Tczew. Włodarz za-
znaczył, że próby jednostronnego rozszerzania granic miast 
kosztem gmin wiejskich, prowadzone bez rzeczywistego dia-
logu i zgody lokalnej wspólnoty, podważają fundamenty pol-
skiej samorządności. Zwrócił uwagę, że z perspektywy jego 
doświadczeń takie działania zawsze generują długotrwałe 
konflikty, osłabiają zaufanie społeczne i destabilizują wspól-
noty, a samorząd to nie tylko mapa i podatki, ale przede 
wszystkim ludzie i ich poczucie bezpieczeństwa prawnego. 

Podobne, stanowcze wsparcie płynie z Redzikowa. Wójt Gmi-
ny Redzikowo Barbara Dykier, która od lat zarządza samorzą-
dem doświadczonym w obronie swoich granic, podkreśliła, że 
procedury te są niezwykle trudne i obciążające organizacyj-
nie, finansowo oraz społecznie. Zwróciła uwagę na realne ry-
zyko utraty dochodów i terenów rozwojowych. Wójt otwar-
cie skrytykowała obecny kształt prawny takich procedur, 
argumentując, że nie zapewnia on równowagi stron ani gwa-
rancji stabilności dla sąsiadujących z miastami gmin wiejskich 

Głównym punktem łączącym obie te wizyty oraz zaprezen-
towane stanowiska jest wspólne oczekiwanie na sprawiedli-
wą nowelizację ustawy o samorządzie gminnym. Planowane 
zmiany legislacyjne mają w swoich założeniach ostatecznie 
ucywilizować i uporządkować całą procedurę administracyjną.  
W świetle nowych przepisów kluczowe stałoby się wzmocnie-
nie głosu samych mieszkańców w procesie decyzyjnym, wpro-
wadzenie niezależnej, sądowej kontroli legalności tych działań, 
a także uruchomienie sprawiedliwych mechanizmów rekom-
pensat dla samorządów, które tracą swoje terytorium. Właśnie  
z tego powodu zarówno przedstawiciele Gminy Tczew, jak  
i gospodarze spotkań, jednym głosem apelują o natychmiastowe 
zamrożenie wszelkich procesów zmiany granic w całym kraju. 
Zgodnie postulują, aby wstrzymać je do momentu ostatecznego 
uchwalenia nowych, w pełni chroniących lokalne społeczności 
regulacji prawnych.
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Sobota, 7 lutego, z pewnością przejdzie do historii jako 
dzień niezwykłej solidarności. Aby wspólnie pokazać siłę 
lokalnej wspólnoty i wielkie przywiązanie do naszej małej 
ojczyzny, zorganizowano Marsz Jedności. Wydarzenie, 
które oficjalnie otworzył Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak, przyciągnęło prawdziwe tłumy. Mimo zimowej 
aury frekwencja przerosła oczekiwania – w tym pełnym 
pozytywnej energii pochodzie wzięło udział ponad 600 osób! 

Na czele uformowanego szyku, trzymając symboliczny baner, 
stanęli Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-Kusio, Sekretarz 
Małgorzata Łepek oraz gminni radni i sołtysi. Tuż za nimi ruszyli 
dumni mieszkańcy w każdym wieku, godnie reprezentując 
wszystkie sołectwa wspólnoty. Wrażenie robiła również 
imponująca kolumna 50 pojazdów. W przemarszu wzięły 
udział maszyny rolników, auta lokalnych przedsiębiorców, 
wozy strażackie, pojazdy gminnej spółki GTKom oraz autobusy 
komunikacji gminnej. Widok tak potężnej i różnorodnej kolumny 
udowodnił, że Gmina Tczew to nie tylko obszar na mapie, ale 
przede wszystkim zjednoczeni we wspólnej sprawie ludzie. 

Podczas marszu głośno wybrzmiały trzy najważniejsze postulaty 
społeczności. Po pierwsze: integralność, oznaczająca siłę 
niepodzielonej gminy. Po drugie: tożsamość, czyli stanowcza 
obrona tego, co wspólnie budowano przez lata. Po trzecie: 
decyzyjność, gwarantująca mieszkańcom decydujący wpływ 
na przyszłość ich otoczenia. Z głośników, obok haseł jedności, 
popłynęła również piosenka skomponowana specjalnie 
na tę okazję przez radnego Benedykta Urbańskiego, która 
dodawała uczestnikom energii i budowała poczucie wspólnoty. 

To podniosłe i w pełni pokojowe wydarzenie udało się 
zorganizować dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu 
środowisk. Władze gminy kierują szczególne podziękowania 
do rolników, sadowników, pszczelarzy, Kół Gospodyń 
Wiejskich, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, lokalnych 
przedsiębiorców, seniorów, radnych i sołtysów. Jak podkreślają 
uczestnicy, ten wyjątkowy dzień pokazał całemu regionowi, że  
w jedności tkwi prawdziwa siła, której nie da się rozerwać.

SIŁA WSPÓLNOTY! HISTORYCZNY MARSZ 
JEDNOŚCI GMINY TCZEW 
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Władze Gminy Tczew nie ustają w wysiłkach na rzecz obro-
ny swojej integralności terytorialnej. Aby skuteczniej chro-
nić interesy mieszkańców przed planami podziału samo-
rządu, gmina stawia na szeroką współpracę, budując silne 
sojusze zarówno na szczeblu regionalnym, jak i ogólnopolskim. 

Ogromnym krokiem w tym kierunku jest oficjalne przyjęcie 
Gminy Tczew w poczet członków Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej (ZGWRP). To największa w kraju 
organizacja, której misją jest wspieranie rozwoju lokalnej sa-
morządności i obrona gmin. Jej przedstawiciele biorą czyn-
ny udział w pracach komisji sejmowych, senackich oraz Ko-
misji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Wejście 
w struktury związku przypieczętowały styczniowe uchwały 
Rady Gminy Tczew oraz zarządu tej ogólnopolskiej organiza-
cji. Przynależność do tak potężnej, liczącej już 670 gmin gru-
py, daje samorządowi ogromną siłę przebicia i realne wsparcie 
w kreowaniu polityki dotyczącej obszarów wiejskich w Polsce. 

Równolegle prowadzone są intensywne działania na szcze-
blu wojewódzkim. Ważnym krokiem w tych staraniach 
było spotkanie robocze w Urzędzie Gminy Tczew, które-
go gospodarzem był wójt Krzysztof Augustyniak wraz z za-
stępcą Katarzyną Beringer-Kusio. Samorządowcy gości-
li Andrzeja Pollaka, pełniącego funkcję Prezesa Zarządu 
Związku Gmin Pomorskich oraz wójta gminy Nowa Karczma. 

Głównym tematem wizyty była szczegółowa analiza sytuacji 
związanej z wnioskiem Miasta Tczew o rozszerzenie swoich 
granic kosztem terenów gminy wiejskiej. Spotkanie z prezesem 
wojewódzkich struktur posłużyło wymianie bezcennych do-
świadczeń oraz omówieniu zawiłych procedur prawnych towa-
rzyszących tego typu procesom terytorialnym. Włodarze zgodnie 
podkreślają, że ścisła współpraca w ramach stowarzyszeń po-
zwala na rzetelne przygotowanie merytorycznych argumentów  
w obronie granic oraz czerpanie z dobrych praktyk wypracowa-
nych przez inne pomorskie samorządy.

GMINA TCZEW BUDUJE SILNE SOJUSZE. 
WSPARCIE Z REGIONU I CAŁEJ POLSKI
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Przełom lutego i marca upłynął w Urzędzie Gminy Tczew 
pod znakiem serii niezwykle ważnych spotkań z przed-
stawicielami rządu oraz parlamentarzystami. Roz-
mowy, których gospodarzami byli Wójt Gminy Tczew 
Krzysztof Augustyniak oraz Zastępca Wójta Katarzyna Berin-
ger-Kusio, dotyczyły kluczowych kierunków rozwoju regionu, 
strategicznych inwestycji oświatowych i gospodarczych, a tak-
że stanowczej obrony integralności terytorialnej samorządu. 

Jednym z pierwszych punktów tej intensywnej agendy była wi-
zyta Posła na Sejm RP dr. Jarosława Rzepy, która odbyła się  
4 lutego. W spotkaniu z parlamentarzystą uczestniczyli rów-
nież Wicestarosta Tczewski Andrzej Flisik, Zastępca Wójta Ka-
tarzyna Beringer-Kusio, radca prawny Adrian Manterys oraz 
Przewodniczący Pomorskiego Zrzeszenia LZS Piotr Klecha. 
Głównym tematem rozmów była konieczna nowelizacja ustawy  
o samorządzie gminnym, która ma wprowadzić proceduralne 
gwarancje chroniące gminy wiejskie przed „rozbiorami” tery-
torialnymi. Temat ten jest absolutnym priorytetem w obliczu 
trwających prób poszerzenia granic administracyjnych przez 
sąsiednie Miasto Tczew. Poseł Jarosław Rzepa, reprezentujący 
wnioskodawców nowego projektu zmian legislacyjnych, zapo-
znał się z jednoznacznym stanowiskiem samorządu, a przy oka-
zji omówiono także kwestie rozwoju infrastruktury sportowej. 

Aktywny dialog kontynuowano 23 lutego, kiedy to wójt wraz 
z zastępcą i radcą prawnym gościli w urzędzie Wiceministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej dr. Jacka Karnowskiego oraz 
Posłankę na Sejm RP Magdalenę Kołodziejczak. Tym razem 
merytoryczna dyskusja skupiła się w głównej mierze na roz-

woju infrastruktury lokalnej, napędzanym dynamicznym wzro-
stem liczby mieszkańców. Wśród omówionych priorytetów 
inwestycyjnych znalazła się budowa nowego przedszkola  
w Stanisławiu oraz niezbędna rozbudowa Szkoły Podstawo-
wej w Lubiszewie. Na agendzie nie zabrakło również tematów 
wielkiego biznesu – dyskutowano o perspektywach rozwoju 
terminalu kolejowego w Zajączkowie oraz sprawnym funkcjo-
nowaniu Pomorskiej Strefy Ekonomicznej na terenie gminy. 

3 marca Zastępca Wójta Gminy Tczew Katarzyna Beringer 
Kusio i radca prawny Adrian Manterys spotkali się z prezy-
dentką Sopotu Magdaleną Czarzyńską-Jachim oraz posłan-
ką Magdaleną Kołodziejczak. Tematem rozmów była dalsza 
współpraca w ramach Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdy-
nia-Sopot, która umożliwi naszej gminie skuteczniejsze pozy-
skiwanie środków na rozwój i realizację kluczowych projektów. 
Spotkanie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz 
rozmowy o wyzwaniach, przed którymi stoi obecnie Gmina Tczew. 

Z kolei 20 marca odbyło się kolejne kluczowe spotkanie wspiera-
jące gminę w jej wyzwaniach. Tego dnia Zastępca Wójta Katarzy-
na Beringer-Kusio oraz radca prawny Adrian Manterys spotkali 
się z Posłem na Sejm RP Patrykiem Gabrielem. Była to niezwykle 
merytoryczna i potrzebna rozmowa, podczas której omówiono 
kierunki dalszych działań na rzecz mieszkańców, ze szczegól-
nym uwzględnieniem trwającej procedury zmiany granic. Jak 
podkreślają władze gminy, tak szeroka współpraca i doskonałe 
relacje samorządowców z decydentami szczebla krajowego to 
solidny fundament do realizacji ambitnych celów i ostatecznego 
zabezpieczenia interesów całej wspólnoty.

RZĄDOWE I PARLAMENTARNE ROZMOWY  
O PRZYSZŁOŚCI GMINY TCZEW
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ZDECYDOWANE „NIE” DLA ZMIANY GRANIC.  
MIAŻDŻĄCA PRZEWAGA FREKWENCYJNA GMINY TCZEW!

W dniach od 1 do 18 lutego na terenie Gminy Tczew odby-
ły się historyczne, największe dotąd konsultacje społecz-
ne. Mieszkańcy wyrazili w nich swoje stanowisko wobec za-
inicjowanej przez Miasto Tczew procedury zmiany granic 
administracyjnych. Zaangażowanie lokalnej społeczności 
okazało się bezprecedensowe – łącznie oddano 6 522 gło-
sy, z czego 6 474 stanowiły głosy ważne. Wyniki nie pozo-
stawiają najmniejszych złudzeń. Aż 95,57 procent głosują-
cych opowiedziało się stanowczo przeciwko zmianie granic. 
Zaledwie 3,30 procent ankietowanych poparło ten pomysł, 
natomiast 1,13 procent osób wstrzymało się od głosu. 

Aby w pełni zobrazować wagę tego wydarzenia, władze sa-
morządowe zestawiły te dane z wynikami konsultacji przepro-
wadzonymi w samym Mieście Tczew, opierając się na oficjal-
nej liczbie osób zameldowanych na koniec 2025 roku. Liczby 
dają niezwykle wymowny kontekst. W Gminie Tczew, liczącej  
15 499 zameldowanych mieszkańców, oddano wspomniane  
6 522 głosy, co przekłada się na potężną frekwencję rzędu  

42,08 procent. Dla porównania, w Mieście Tczew, gdzie zameldo-
wane są 51 622 osoby, w konsultacjach wzięło udział zaledwie  
1 020 mieszkańców, co daje frekwencję na poziomie niespełna  
1,98 procent. Jak podkreślają samorządowcy, w debacie publicz-
nej liczy się nie tylko procentowy wynik odpowiedzi, ale przede 
wszystkim realna skala społecznego udziału, a to zestawienie 
udowadnia, komu tak naprawdę zależy na przyszłości regionu. 
Tak imponująca frekwencja w gminie to silny mandat i jasny sy-
gnał, że obrona małej ojczyzny jest dla jej mieszkańców prioryte-
tem. Władze gorąco dziękują za każdy oddany głos – niezależnie 
od tego, czy został oddany przez internet, osobiście w urzę-
dzie, korespondencyjnie, czy też za pośrednictwem ankieterów. 
Szczególne słowa uznania skierowano również do zaangażowa-
nych radnych i sołtysów. Ta wspólna decyzja znalazła swoje bez-
pośrednie odzwierciedlenie w działaniach samorządu. W czwar-
tek, 26 lutego, Rada Gminy Tczew podejęła oficjalną uchwałę  
w sprawie planowanej zmiany granic, a wyniki tych konsultacji 
społecznych stanowiły najsilniejszy, bezdyskusyjny fundament 
jej uzasadnienia.

WIEŚCI GMINY TCZEW 9
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26 lutego, podczas XXIV Sesji, Rada Gminy Tczew podjęła 
historyczną i jednogłośną uchwałę, w której negatywnie 
zaopiniowała plany włączenia terenów gminy w granice 
administracyjne Miasta Tczewa. Sala obrad pękała w szwach 
– obecność mieszkańców, sołtysów i mediów udowodniła, 
że lokalna społeczność jest zjednoczona i zdeterminowana 
do obrony swojej małej ojczyzny. Fundamentem dla decyzji 
radnych była wysoka frekwencja w konsultacjach społecznych, 
w których na 6 522 głosujących blisko 96 procent opowiedziało 
się stanowczo za zachowaniem obecnych granic gminy. 

W uzasadnieniu uchwały, przygotowanym i zreferowanym przez 
radcę prawnego gminy Adriana Manterysa, samorząd bezlitośnie 
wypunktował szokującą listę błędów, uchybień oraz brak 
profesjonalizmu po stronie władz miejskich. Oto główne zarzuty 
postawione procedurze zainicjowanej przez Miasto Tczew: 

Brak merytorycznej argumentacji: Od 3 miesięcy miasto nie 
przedstawiło żadnego formalnego dokumentu ani ekspertyzy, 
która mogłaby stanowić punkt wyjścia do rzetelnej debaty.

Łamanie procedur ustawowych: Władze miasta zwróciły się  
o przeprowadzenie konsultacji z naruszeniem zapisów ustawy 
o samorządzie gminnym (podjęto jedynie uchwałę intencyjną).

Rażące błędy w dokumentacji miejskiej: Uchwały i za-
rządzenia pełne są błędów rachunkowych oraz roz-
bieżności w danych dotyczących powierzchni przej-
mowanych terenów (m.in. w Bałdowie, Rokitkach  
i Czatkowach).

Wadliwe i chaotyczne konsultacje w mieście: Pytanie 
konsultacyjne dotyczyło innego obszaru niż ten wskazany we 
wniosku prezydenta. Dodatkowo wprowadzono ogromny chaos 
informacyjny dotyczący form głosowania i wytypowanych witryn 
internetowych.

Widmo likwidacji szkoły w Dąbrówce: Odłączenie Rokitek sprawi, 
że trwające w gminie, wielomilionowe inwestycje oświatowe 

stracą rację bytu, co w konsekwencji może zmusić gminę do 
zamknięcia placówki w Dąbrówce.

Katastrofa finansowa i uderzenie w spółkę: Planowany podział 
to dla gminy potężny cios finansowy (ponad 80 milionów 
złotych ubytku do 2030 roku), a także bezpośrednie zagrożenie 
dla funkcjonowania spółki GTKOM oraz gminnej komunikacji 
publicznej GTBUS.

Brak jakiejkolwiek wizji rozwoju: Miasto Tczew nie posiada planu 
na rozwój nowych terenów. Hasła o braku miejsca na inwestycje 
stoją w jaskrawej sprzeczności z faktem wyprzedawania przez 
władze miejskie własnych, wysoce atrakcyjnych działek.

Manipulowanie faktami: Argumenty o nadużywaniu miejskiej 
infrastruktury przez mieszkańców wsi nie znajdują potwierdzenia 
w faktach – korzystają oni w głównej mierze z instytucji 
powiatowych (szpital, szkoły średnie), a robiąc zakupy w mieście, 
realnie zasilają jego budżet z podatków.

Lekceważenie prac w Sejmie: Władze miasta forsują podział, 
całkowicie ignorując fakt intensywnego procedowania 
nowelizacji prawa o samorządzie gminnym, która ma wkrótce 
zapewnić równe i partnerskie zasady przy zmianach granic. 

Na zakończenie niezwykle emocjonującej sesji, Przewodnicząca 
Rady Gminy Tczew oraz Wójt Krzysztof Augustyniak skierowali 
gorące podziękowania do wszystkich zaangażowanych  
w walkę o granice samorządu. Słowa wdzięczności popłynęły 
do urzędników, strażaków OSP, Kół Gospodyń Wiejskich, 
rolników, lokalnych przedsiębiorców oraz każdego mieszkańca, 
który poświęcił swój czas, by powiedzieć głośne „NIE”. 

– Dziękujemy, że jesteście z nami! Pokazaliście, że sprawy naszej 
gminy są dla Was ważne. Razem bronimy integralności Gminy 
Tczew! – podsumował włodarz. Pełne nagranie z historycznej 
sesji zostało udostępnione mieszkańcom w sieci (w systemie 
CRV).

JEDNOGŁOŚNIE DLA NASZEJ WSPÓLNOTY! 
WAŻNA DECYZJA RADY GMINY TCZEW
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ZAKOŃCZONO CYKL SPOTKAŃ Z MIESZKAŃCAMI. 
WSPÓLNE ROZMOWY O PRZYSZŁOŚCI NASZEJ GMINY

W połowie lutego dobiegł końca intensywny cykl spotkań  
z mieszkańcami, dotyczący przyszłości naszej małej ojczy-
zny i planowanych zmian administracyjnych. W tych niezwykle 
ważnych rozmowach we wszystkich odwiedzonych sołectwach 
aktywnie uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych. 
Dotychczasowe uwagi i opinie odnoszące się do wniosku Mia-
sta Tczewa wspólnie z lokalną społecznością podsumowywali 
Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak, Zastępca Wójta Ka-
tarzyna Beringer-Kusio, Sekretarz Gminy Małgorzata Łepek, 
radca prawny Adrian Manterys oraz pracownicy Urzędu Gmi-
ny Tczew. Był to czas bezcennego i bezpośredniego dialogu. 

Zakończenie całego cyklu to dla władz samorządowych dosko-
nała okazja do podsumowań i podziękowań. Spotkania organi-
zowane w poszczególnych miejscowościach udowodniły, jak 
silną i zjednoczoną wspólnotę tworzą mieszkańcy Gminy Tczew. 
Merytoryczne głosy, szczera troska o przyszłość regionu oraz 
wysoka frekwencja na każdej z debat stanowią najlepszy do-
wód na to, że losy naszej gminy leżą ludziom głęboko na sercu. 

Władze samorządowe gorąco dziękują za każdą odbytą roz-
mowę, wszystkie zadane pytania oraz wspólnie wypracowane 
wnioski. Jak zaznaczają przedstawiciele urzędu, zebrane opinie 
są obecnie szczegółowo analizowane. Stanowią one absolutnie 
kluczowy fundament dla dalszych, strategicznych kroków, jakie 
gmina podejmie, by dbać o wspólny interes, rozwój i jedność  
w niezmienionym, silnym kształcie.

 ROKITKI

  BAŁDOWO

 SZCZERBIĘCIN

 TURZE
 MALENIN

 ŚLIWINY
 CZARLIN
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W piątek, 28 listopada w Sali im. Lecha Bądkowskiego Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdań-
sku odbyła się uroczysta gala ogłoszenia wyników Rankingu 
Gmin Województwa Pomorskiego 2025. Gmina Tczew odniosła 
znaczący sukces, zajmując 1. miejsce w powiecie tczewskim 
w kategorii „Liderzy Powiatów”, wyprzedzając tym samym 
wszystkie pozostałe samorządy z tego obszaru. W imieniu 
Wójta Gminy Tczew, Krzysztofa Augustyniaka, zaszczytne wy-
różnienie odebrała Zastępca Wójta, Katarzyna Beringer-Kusio.

Osiągnięty wynik stanowi obiektywne potwierdzenie silnej 
pozycji gminy pod względem organizacyjnym, finansowym  
i inwestycyjnym. Wysoka dynamika rozwoju to rezultat wielolet-
nich, konsekwentnie realizowanych działań oraz właściwego kie-
runku zarządzania. Przedstawiciele samorządu podkreślają, że 
sukces ten nie byłby możliwy bez pracy i zaufania samych miesz-
kańców, którzy wspólnie tworzą silną i nowoczesną wspólnotę. 

Ranking Gmin Województwa Pomorskiego jest inicjatywą re-
alizowaną przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej we 
współpracy z Urzędem Statystycznym w Gdańsku. Ubiegło-
roczna edycja została objęta patronatem honorowym Mar-
szałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka oraz 
Wojewody Pomorskiej Beaty Rutkiewicz. Celem zestawienia 
jest wyróżnienie tych samorządów, które charakteryzują się 

najwyższym poziomem rozwoju społecznego i gospodarcze-
go oraz stosują wzorowe praktyki w zakresie polityki lokalnej. 
Ostateczne miejsce w rankingu jest wynikiem szczegółowej ana-
lizy porównawczej kilkunastu parametrów przyporządkowanych 
każdej gminie regionu. Są to zróżnicowane wskaźniki, oparte 
na rzetelnych danych statystycznych, które obrazują rozmaite 
aspekty funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego. 
Taka metodologia pozwala miarodajnie ocenić jakość życia na 
danym terenie, a także zweryfikować, w jakim stopniu gminy ra-
dzą sobie z realizacją zadań własnych i wykorzystaniem swoje-
go potencjału rozwojowego.

Gmina Tczew liderem powiatu
w Rankingu Gmin Województwa Pomorskiego 2025

W sobotni wieczór mury kościoła pw. św. Andrzeja Boboli  
w Swarożynie wypełniły się dźwiękami najpiękniejszych pol-
skich kolęd. Gminny Koncert Kolęd w wykonaniu żeńskiego 
zespołu SOUL Sanok był wydarzeniem, które połączyło wy-
soki poziom artystyczny z głębokim, nastrojowym przeżywa-
niem tradycji. Artystki zaprezentowały autorskie aranżacje 
znanych utworów, występując w efektownych strojach rene-
sansowo-barokowych, co w połączeniu z architekturą świą-
tyni stworzyło niezapomnianą oprawę wizualną i muzyczną. 
 
Wydarzenie przyciągnęło liczne grono mieszkańców oraz za-
proszonych gości. W ławach swarożyńskiej świątyni zasiedli 
m.in. Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak, Biskup diece-
zji toruńskiej Arkadiusz Okroj, Proboszcz parafii ks. Piotr Mali-
nowski, Poseł na Sejm RP Kazimierz Smoliński, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Starogard Maciej Robert oraz Radni Rady Gmi-
ny Tczew. Obecność przedstawicieli różnych środowisk pod-
kreśliła wspólnotowy charakter tego muzycznego spotkania. 
 

Kolędy w historycznej oprawie.  
Wyjątkowy koncert zespołu SOUL Sanok

Po zakończeniu części artystycznej na uczestników czekał miły 
akcent integracyjny. Panie z KGW Swarożyn przygotowały poczę-
stunek, który był doskonałą okazją do wymiany wrażeń po kon-
cercie i sąsiedzkich rozmów. Władze gminy oraz organizatorzy 
składają serdeczne podziękowania zespołowi SOUL Sanok za 
profesjonalizm i dostarczenie wielu wzruszeń, a mieszkańcom 
za liczne przybycie i wspólne celebrowanie tego wyjątkowego 
czasu.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Swarożynie aktywnie posze-
rza swoją ofertę, regularnie zapraszając lokalną społeczność 
na nowe spotkania i inicjatywy. To tutaj literatura przestaje 
być jedynie literami na papierze, a zamienia się w żywy dialog, 
głębokie wzruszenia i przestrzeń do rozwijania pasji. Najlep-
szym tego dowodem był niezwykle poruszający finał Gmin-
nego Konkursu Recytatorskiego „Inka”. Dyrektor biblioteki 
Joanna Sopata powitała w progach książnicy utalentowaną 
młodzież ze szkół w Swarożynie, Lubiszewie i Turzu. Młodzi 
artyści zmierzyli się z wyjątkowo trudnym, nasyconym emo-
cjami wierszem autorstwa Barbary Lipińskiej-Postawy. Inter-
pretacje uczniów były tak dojrzałe, że niejednokrotnie wywoły-
wały łzy wzruszenia wśród licznie zgromadzonej publiczności. 

Wysoki poziom artystyczny sprawił, że jury w składzie: poetka 
Zofia Daniel, radna Barbara Zyga oraz sołtys Józefa Paichert, 
stanęło przed niezwykle trudnym wyborem. Ostatecznie na 
najwyższym stopniu podium stanęły ex aequo Laura Bielecka 
i Martyna Gąsiorowska. Tuż za nimi uplasowała się Barbara 
Wruka, a trzecie miejsce przypadło Zuzannie Grunau. Doce-
niono również talent Laury Kargul, Barbary Luboradzkiej-Liss 
oraz Aleksandry Lipińskiej, które otrzymały zasłużone wyróż-
nienia. Nagrody ufundowane przez Gminę Tczew stały się nie 
tylko miłym upominkiem, ale przede wszystkim wyrazem uzna-
nia dla odwagi i wrażliwości naszych młodych mieszkańców. 

Swarożyńska biblioteka to jednak nie tylko konkursy, ale przede 
wszystkim inspirujące spotkania z ludźmi pióra. Gościem jedne-
go z wieczorów była Anna Danuta Dąbrowska, autorka porusza-
jącej książki „Powiedz to na głos”. Rozmowę, pełną życiowych 
mądrości i szczerych wyznań, poprowadziła Ania z popularnego 
kanału „Żyć nie umierać”, będąca jednocześnie patronką publi-
kacji. Wieczór dopełniły warsztaty rękodzielnicze przygotowane 
przez „Leśne sploty”, podczas których uczestnicy własnoręcznie 
tworzyli makramowe serca. Wcześniej progi biblioteki odwie-
dzili również inni wybitni goście: poetka Barbara Lipińska-Po-
stawa, której twórczość jest piękną lekcją historii i tożsamości, 
oraz pisarz Stach Szulist, który w kameralnej atmosferze dzie-
lił się z czytelnikami anegdotami i wspomnieniami sprzed lat. 

Warto podkreślić, że te wszystkie wydarzenia – od patriotycznych 
recytacji, przez warsztaty kreatywne, aż po autentyczne rozmowy 
o literaturze – to zaledwie niewielki wycinek z bogatego kalen-
darza działań naszej książnicy. Każde z tych spotkań kończyło 
się długimi dyskusjami w kuluarach przy słodkim poczęstunku, 
co najlepiej pokazuje, jak bardzo potrzebujemy takich miejsc spo-
tkań. Organizatorzy gorąco zachęcają wszystkich mieszkańców 
do śledzenia aktualnych ogłoszeń w mediach społecznościowych  
i na tablicach informacyjnych. Kolejne fascynujące inicjatywy kul-
turalne są już w przygotowaniu, a drzwi biblioteki pozostają sze-
roko otwarte dla każdego, kto szuka inspiracji i dobrego słowa.

Literackie serce gminy. Wyjątkowe spotkania  
i wielkie talenty w Swarożynie!
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Kolizja drogowa ze zwierzęciem – dzikim, domowym lub gospo-
darskim – to stresująca sytuacja, jednak odjechanie z miejsca 
zdarzenia jest błędem i czynem karalnym. Każdy kierowca ma 
obowiązek zapewnienia pomocy poszkodowanemu zwierzę-
ciu oraz niezwłocznego zawiadomienia odpowiednich służb. 
Nawet jeśli stan potrąconego zwierzęcia wydaje się beznadziej-
ny, nie wolno zostawiać go na drodze bez opieki, ponieważ każde 

Potrąciłeś zwierzę? 
Pamiętaj o prawnym i moralnym obowiązku

stworzenie czuje ból. Należy niezwłocznie wezwać specjalistów, 
dzwoniąc m.in. na Policję, do lekarza weterynarii, pracowników 
Służby Leśnej, straży gminnej lub przedstawicieli Polskiego 
Związku Łowieckiego. To właśnie te służby podejmą profesjonal-
ną decyzję o dalszych krokach i ewentualnym skróceniu cierpie-
nia. Twoja odpowiedzialna reakcja ma ogromne znaczenie.
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W Gminie Tczew funkcjonują 22 świetlice wiejskie, które 
stanowią serce lokalnych społeczności. To w nich odbywają 
się zajęcia edukacyjne, wydarzenia kulturalne i prężnie 
działają Gminne Przystanie Seniora. Samorząd dba  
o ich bieżące utrzymanie oraz doposażenie, na co tylko w 2025 
roku przeznaczono 497 331,56 zł, gwarantując mieszkańcom 
odpowiedni komfort i bezpieczeństwo.
 
Dbałość o tę infrastrukturę przynosi wymierne efekty.  
W minionym roku gminne świetlice wynajmowano aż 292 
razy. Co istotne, obiekty służą nie tylko lokalnej społeczności 
(159 wynajmów), ale przyciągają także gości z zewnątrz. Z sal 

ŚWIETLICE WIEJSKiE GMINY TCZEW W LICZBACH
skorzystały 133 osoby spoza gminy, w tym 100 mieszkańców 
miasta Tczewa. To najlepszy dowód na wysoką jakość 
tych przestrzeni i ogromną potrzebę ich funkcjonowania. 
 
Gmina konsekwentnie stawia na dalszy rozwój swojej bazy. 
W ubiegłym roku oddano do użytku przebudowaną świetlicę 
w Bałdowie, co kosztowało blisko milion złotych. Z kolei  
6 lutego bieżącego roku oficjalnie odebrano wyremontowany 
obiekt w Szczerbięcinie. To jednak nie koniec inwestycji –  
23 lutego podpisano umowę na budowę zupełnie nowej świetlicy 
w Rokitkach, a generalny remont placówki w Turzu właśnie się 
rozpoczął.

Statystyka demograficzna Gminy Tczew za 2025 rok
Dane demograficzne za miniony rok potwierdzają utrzymu-
jący się trend wzrostowy liczby mieszkańców Gminy Tczew. 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku, liczba osób 
zameldowanych na pobyt stały wyniosła 15 499. W stosunku 
do analogicznego okresu w roku ubiegłym odnotowano przy-
rost o 121 osób. Obecnie wspólnotę tworzy 7 799 mężczyzn 
oraz 7 700 kobiet. Warto zauważyć, że jest to kolejny rok  
z rzędu, w którym gmina powiększa grono swoich mieszkańców. 
 
W 2025 roku w gminie urodziło się 122 dzieci – 57 dziewczynek 
oraz 65 chłopców. Wśród imion nadawanych chłopcom na-
jczęściej wybierano imię Jan (6), a następnie Antoni (4), Franciszek 
(4) i Filip (3). W przypadku dziewczynek rodzice najchętniej decy-
dowali się na imiona Oliwia (5) oraz Róża (4), a także Laura, Milena  
i Nela (po 3). Statystyki obejmują również grupę najstarszych 
mieszkańców – w gminie żyje obecnie 60 osób, które ukończyły 
90. rok życia, w tym najstarsza mieszkanka w wieku 104 lat. 

W minionym roku odnotowano jednocześnie 118 zgonów (65 
kobiet i 53 mężczyzn). Stabilny wzrost liczby mieszkańców oraz 
dodatni przyrost naturalny stanowią istotny argument w dyskusji 
nad przyszłością samorządu. Władze gminy podkreślają, że te 
dane potwierdzają słuszność dążeń do zachowania integralnoś-
ci terytorialnej oraz ochrony obecnych granic, które pozwalają na 
zrównoważony rozwój całej społeczności.
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Ponad                  mikołajkowych prezentów  
dla dzieci

urodziny najstarszej  
mieszkanki Gminy Tczew104.

W piątek, 5 grudnia na terenie Gminy Tczew odbyły się 
tradycyjne obchody mikołajkowe. Z inicjatywy Wójta 
Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka, Zastępca Wójta 
Katarzyna Beringer-Kusio odwiedziła dzieci w gminnych 
placówkach oświatowych, wręczając im świąteczne upominki. 
 
Świąteczne wizyty objęły oddziały przedszkolne w Lubiszewie 
Tczewskim, Swarożynie, Czarlinie, Turzu, Miłobądzu oraz 
Dąbrówce Tczewskiej. Każde dziecko otrzymało paczkę  
z prezentem, a spotkaniom z najmłodszymi towarzyszyły występy 
artystyczne, wspólne śpiewanie piosenek oraz recytacje wierszy, 
które wprowadziły uczestników w bożonarodzeniowy nastrój. 
 
Przygotowania do tego szeroko zakrojonego przedsięwzięcia 
rozpoczęły się w listopadzie. Dzięki zaangażowaniu wielu osób 
udało się przygotować łącznie ponad tysiąc paczek. Warto 
zaznaczyć, że prezenty trafiły nie tylko do podopiecznych szkół 
i przedszkoli. Święty Mikołaj, przy aktywnym wsparciu druhów 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniszewie, odwiedził również 
najmłodszych mieszkańców Knybawy, Bałdowa, Czarlina, 
Gniszewa, Śliwin oraz Waćmierka.

W sobotę, 6 grudnia wyjątkowy jubileusz obchodziła najstarsza 
mieszkanka Gminy Tczew, pani Wanda Zimna z Dąbrówki 
Tczewskiej. Z okazji 104. urodzin jubilatkę osobiście odwiedził 
Wójt Gminy Tczew, Krzysztof Augustyniak, aby przekazać jej w 
imieniu samorządu najserdeczniejsze życzenia.
 
Podczas spotkania, w którym uczestniczyli również 
najbliżsi członkowie rodziny, wójt wręczył jubilatce 
okolicznościowe upominki oraz świąteczny stroik. Do 
gratulacji dla najstarszej mieszkanki gminy dołączyła także 
posłanka na Sejm RP Magdalena Sroka, która osobiście 
uczciła ten wyjątkowy dzień, składając pani Wandzie wizytę. 
 
Wójt Krzysztof Augustyniak podkreślił wagę dbania o relacje 
z najstarszymi członkami lokalnej społeczności. – Pamięć 
o urodzinach najstarszych mieszkańców gminy to jedno  
z najpiękniejszych zadań samorządu. Osobiste odwiedziny są 
dla mnie wyrazem troski i szacunku wobec naszych seniorów. 
Szanownej jubilatce życzę raz jeszcze wszelkiej pomyślności, 
200 lat, a każda chwila niech będzie dla niej źródłem szczęścia, 
spokoju i przede wszystkim zdrowia – zaznaczył włodarz gminy. 
 
Z okazji tak pięknego jubileuszu samorząd Gminy Tczew dołącza 
się do życzeń długich lat życia w dobrym zdrowiu, spokoju  
i otoczeniu najbliższych.
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6 grudnia, z okazji tradycyjnych mikołajek, Wójt Gminy 
Tczew Krzysztof Augustyniak wspólnie z Posłanką na Sejm 
RP Magdaleną Sroką odwiedzili jedną z rodzin w Dąbrówce 
Tczewskiej. Wizyta ta była zainicjowana przez Panią Poseł. 
Spotkanie pozwoliło na chwilę rozmowy o codziennych sprawach  
i potrzebach lokalnej społeczności w swobodnej, grudniowej 
atmosferze.
 
Podczas wizyty goście przekazali liczne prezenty przygotowane 
specjalnie z myślą o najmłodszych – Dawidzie, Zosi, 
Jagodzie i Janku. Upominki trafiły również do rąk rodziców, 
stanowiąc miły gest ze strony samorządu i przedstawicielki 
parlamentu. To bezpośrednie spotkanie było doskonałą 
okazją do celebracji mikołajkowych tradycji, które co roku 
łączą mieszkańców i budują pozytywne relacje międzyludzkie. 
 
Tego typu działania wpisują się w politykę społeczną Gminy 
Tczew, która stawia na bliskość z obywatelem i reagowanie na 
potrzeby rodzin. Samorządowcy podkreślają, że osobisty kontakt 
z mieszkańcami w ich domach pozwala lepiej rozumieć lokalne 
wyzwania oraz budować wzajemne zaufanie. Jest to istotny 
element tworzenia silnej i zintegrowanej wspólnoty, w której 
każdy mieszkaniec może liczyć na pamięć i wsparcie władz 
lokalnych.

mikołajkowa wizyta 

PREZENTY I UŚMIECH  

OD GMITKI
Jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia gminna maskotka 
GmiTka wyruszyła w wyjątkową podróż. Wraz z wolontariusza-
mi z grupy Wataha Team Kociewie Wrak Race oraz Stowarzy-
szenia Czarodzieje Uśmiechu odwiedziła małych pacjentów  
w szpitalu na gdańskich Polankach oraz w Uniwersyteckim Cen-
trum Klinicznym. Celem tej szlachetnej inicjatywy było wręcze-
nie świątecznych prezentów i podarowanie hospitalizowanym 
dzieciom chwili radości w tym trudnym dla nich czasie.
 
Wizyta objęła liczne oddziały szpitalne. W miejscach, gdzie ze 
względów sanitarnych obowiązywał zakaz odwiedzin, paczki 
zostały przekazane najmłodszym za pośrednictwem persone-
lu medycznego. Organizatorzy akcji podkreślają, że spotkania 
z dziećmi były pełne wzruszeń i serdeczności. Grupę Wataha 
Team Kociewie Wrak Race reprezentowali Łukasz Rona oraz 
Marcin Biernat, który osobiście wcielił się w postać sympatycz-
nej gminnej maskotki.
 
Podczas wizyty nie zapomniano również o pracownikach ochro-
ny zdrowia. W ramach podziękowania za ich codzienny trud, per-
sonelowi medycznemu przekazano kosze słodyczy oraz skrzy-
nie pełne owoców, które ufundowała lokalna firma FIGA – owoce  
i warzywa.
 
Przedstawiciele zaangażowanych grup skierowali ogromne 
wyrazy uznania do Laury Pstrong, założycielki Stowarzysze-
nia Czarodzieje Uśmiechu, oraz wszystkich wolontariuszy. Tyl-
ko podczas tej jednej przedświątecznej akcji rozdano ponad 
250 paczek, a w całym minionym roku pomoc stowarzysze-
nia trafiła łącznie do ponad 1600 osób. Uczestnicy inicjatywy 
zgodnie przyznają, że dobro zawsze wraca, dlatego już teraz 
zapowiedzieli włączenie się w kolejną charytatywną zbiórkę  
z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka.
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Urząd Gminy Tczew stał się miejscem uroczystego spotkania 
z parami małżeńskimi, które świętują imponujący jubileusz 
50-lecia wspólnego życia. Gospodarzem wydarzenia był 
wójt Krzysztof Augustyniak, który gościł jubilatów, by 
wspólnie uczcić tę wyjątkową rocznicę i podziękować 
im za dawanie przykładu trwałości więzi rodzinnych. 

Swoje Złote Gody obchodziły dwie pary: Jadwiga  
i Andrzej Kuśmierscy z sołectwa Malenin oraz Danuta  
i Zbigniew Nowakowscy z sołectwa Miłobądz. Podczas 
spotkania przy kawie i poczęstunku małżonkowie dzielili 
się wspomnieniami z minionych dekad, opowiadając  
o budowaniu wspólnego życia oraz radościach płynących 
z posiadania licznej rodziny – dzieci, wnuków i prawnuków. 

Oficjalną część uroczystości dopełniło wręczenie 
listów gratulacyjnych, kwiatów oraz pamiątkowych 
upominków. Nie zabrakło również czasu na wykonanie 
wspólnych fotografii, które staną się cenną pamiątką 
tego jubileuszu. Władze samorządowe oraz cała lokalna 
społeczność składają jubilatom najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, pomyślności oraz kolejnych lat przeżytych  
w miłości i wzajemnym szacunku.

Rozwój Gminnych Przystani Seniora. 
nowe placówki i przestrzeń dla aktywności
Z inicjatywy Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka ofi-
cjalnie powołano do życia trzy nowe Gminne Przystanie Senio-
ra. Rozszerzenie oferty dla najstarszych mieszkańców zostało 
usankcjonowane zarządzeniem Kierownika Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie. 

Nowo utworzone placówki, stworzone z myślą o aktywności, 
integracji i wsparciu seniorów, będą funkcjonować w trzech lo-
kalizacjach. Pierwsza z nich to Lubiszewo Tczewskie, punkt 
dedykowany dla sołectw: Lubiszewo Tczewskie, Stanisławie  
i Goszyn. Druga mieści się w Miłobądzu i posłuży mieszkańcom 
sołectw: Miłobądz, Mały Miłobądz i Zajączkowo. Trzecią otwar-
to w Szczerbięcinie z myślą o sołectwach: Szczerbięcin, Dalwin  
i Świetlikowo. 

Uroczystość Złotych Godów  
w Urzędzie Gminy Tczew
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Kolejne pakiety powitalne dla najmłodszych
Gmina Tczew kontynuuje sympatyczną tradycję witania 
nowo narodzonych mieszkańców. Z inicjatywy Wójta Gminy 
Tczew, Krzysztofa Augustyniaka, każdy noworodek zamel-
dowany wraz z rodzicami na terenie naszej gminy otrzymu-
je specjalny „Pakiet powitalny”. Akcja, która rozpoczęła się  
1 stycznia 2020 roku, jest pięknym gestem w stronę rodzin 
i wyrazem radości z przyjścia na świat małych obywateli. 

Specjalnie przygotowany upominek jest zarówno praktyczny, jak 
i stanowi wspaniałą pamiątkę. W skład pakietu wchodzi między 
innymi przemiły kocyk dziecięcy, pamiątkowe body niemowlę-
ce z nadrukiem, malutkie skarpetki oraz gryzaczek. Nie brakuje 
również elementów wspierających rozwój, takich jak książeczka 
kontrastowa dla najmłodszych, a także kolorowych balonów. Ro-
dzice otrzymują ponadto list gratulacyjny w eleganckiej oprawie. 

W pierwszych tygodniach 2026 roku pakiety powędrowały do 
kolejnych rodzin. Wśród szczęśliwych obdarowanych znalazł 
się między innymi mały Cezary z sołectwa Stanisławie. Dzię-
kujemy serdecznie mamom za podzielenie się pięknymi zdję-
ciami, na których maluszki dumnie prezentują swoje upominki. 
Inicjatywa ta realizowana jest przy nieocenionym wsparciu za-
przyjaźnionych firm i instytucji. Akcję pod patronatem Wójta 
Gminy Tczew niezmiennie wspierają: Belbal, 7R SA, Medical Me-
dycyna oraz Kurier Tczewski.

Wszystkim maluszkom życzymy dużo zdrowia, miłości, beztro-
skiego dzieciństwa i nieustającego uśmiechu. Rodziców zainte-
resowanych szczegółami akcji i zasadami przyznawania pakie-
tów zachęcamy do kontaktu z Działem Promocji Gminy Tczew 
pod numerem telefonu 58 530 51 19 lub adresem e-mail: pro-
mocja@gmina-tczew.pl.

Gminne Przystanie Seniora to przede wszystkim przestrzeń do 
wspólnego działania i budowania międzyludzkich więzi. Jak pod-
kreślają władze gminy, to żywa inicjatywa, która jednoczy senio-
rów i pozwala im aktywnie spędzać czas w przyjaznej atmosfe-
rze. Program ten oferuje bogaty harmonogram, obejmujący m.in. 
warsztaty rękodzielnicze, aktywność ruchową, spotkania z inte-
resującymi gośćmi oraz wspólne wyjazdy.

Dzięki zaangażowaniu lokalnych środowisk i trafnej diagnozie 
potrzeb poszczególnych sołectw, najstarsi obywatele zyskują 

bezpieczne miejsce, w którym mogą aktywnie i twórczo spędzać 
czas, dzielić się swoimi historiami oraz wzajemnie się wspierać. 
Systematyczny rozwój sieci Przystani Seniora stanowi ważny 
element polityki społecznej gminy, mającej na celu poprawę 
jakości życia osób starszych. Na terenie Gminy Tczew z powo-
dzeniem działa obecnie dziesięć Gminnych Przystani Seniora. 
Oprócz trzech nowo utworzonych punktów, tego typu miejsca 
integracji służą już od dłuższego czasu mieszkańcom w Czar-
linie, Dąbrówce Tczewskiej, Maleninie, Rokitkach, Swarożynie, 
Szpęgawie oraz na Tczewskich Łąkach.

    NOWA PRZYSTAŃ SENIORA W LUBISZEWIE TCZEWSKIM
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W czwartek, 11 grudnia odbyła się uroczysta Gminna 
Gala Wolontariatu 2025. Był to wyjątkowy wieczór, pod-
czas którego w świątecznej atmosferze podziękowa-
no osobom, które swoją codzienną pracą wspierają lokal-
ną społeczność i budują silną, zintegrowaną wspólnotę. 
Gospodarzami wydarzenia byli Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak oraz Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-Kusio, 
którzy wspólnie wręczali tegoroczne nagrody i wyróżnienia. 

W uroczystości wzięło udział wielu znamienitych gości, w tym 
m.in.: Poseł na Sejm RP Magdalena Kołodziejczak, Radny Wo-
jewództwa Pomorskiego Zenon Odya, Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Grzegorz Wróbel-Man, Zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP st. bryg. Adam Tafliński, a także przedstawi-
ciele władz Gminy Tczew: Przewodnicząca Rady Gminy Iwona 
Kończyńska, Wiceprzewodniczący Roman Wendt oraz Sekre-
tarz Gminy Małgorzata Łepek. Nie zabrakło również radnych, 
sołtysów, dyrektorów placówek oświatowych i druhów OSP. 

Pierwszym, niezwykle podniosłym punktem programu było 
wręczenie Medali za Zasługi dla Gminy Tczew. To zaszczytne 
odznaczenie otrzymały osoby od lat pracujące na rzecz regio-
nu: wieloletnia radna i sołtys Boroszewa Krystyna Borkowska, 
działaczka KGW i promotorka tradycji kociewskich Krystyna 
Kossecka oraz były Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, 
którego wieloletnia praca znacząco wpłynęła na rozwój gminy. 

Po raz pierwszy w historii wręczono również Nagrody Wójta 
Gminy Tczew w dziedzinie kultury. Trafiły one do artystów i twór-
ców budujących lokalną tożsamość: malarki Aleksandry Frycy, 
twórcy i społecznika Arkadiusza Kotlickiego, wszechstronnego 
artysty i nauczyciela Jerzego Jakusza oraz do muzyków z for-
macji Zagorski Band, obecnej na scenie od niemal pół wieku: 

Bogusława Zagorskiego, Romualda Krauzego i Zdzisława Płaski. 
Tytuł Wolontariusza Roku 2025 zdobyła sołtyska Rukosi-
na Ewelina Kordowska. Wyróżnienia w tej kategorii ode-
brali Benedykt Urbański oraz Michał Szczuka, a oficjalne 
podziękowania skierowano do: Hanny Masy, Pauli Nerlich, Elż-
biety Witkowskiej, Sławomira Stojałowskiego i Kamila Dubiela. 

W kategorii Inicjatywa Społeczna Roku główny tytuł po-
wędrował do Koła Gospodyń Wiejskich w Rukosinie. 
Podziękowania odebrali również: Grupa Nieformalna 
Aktywatorzy Sołectwo Gniszewo, Zespół Kształcenia i Wycho-
wania w Turzu oraz Rejonowe Koło Pszczelarzy w Tczewie. 

Samorząd docenił także lokalny biznes. Główne nagrody w katego-
rii Firm Przyjaznych Społeczności Lokalnej otrzymały przedsiębior-
stwa SAD Agata Chróścicka-Kreft oraz Pak Protect. Wyróżnienie 
przyznano firmie Windmar, a podziękowania trafiły do Chantelle Cen-
trum Kosmetologii i Medycyny Estetycznej, Banku Spółdzielczego  
w Tczewie oraz Zakładu Przetwórstwa Mięsnego w Dalwinie. 

Gala była również okazją do uhonorowania młodego poko-
lenia. Tytuły Młodych Społeczników Roku 2025 otrzymały 
Helena Okroj i Sandra Lewandowska. Wyróżnienia w tej ka-
tegorii odebrali: Anna Luboradzka-Liss, Agata Deling, Ma-
ciej Cholc, Maciej Garski, Maja Cholc oraz Wanda Garska. 

Uroczysty wieczór uświetniły występy artystyczne. Na scenie za-
prezentowała się uzdolniona absolwentka ZKiW w Turzu Alicja 
Falińska, harmonijna Teachers Vocal Group oraz włoski artysta 
Giuseppe Sestito, który porwał publiczność energetycznymi ryt-
mami. Wydarzenie zrealizowano przy nieocenionej pomocy dy-
rekcji i pracowników ZKiW w Turzu oraz wsparciu technicznemu 
firmy Fabryka Imprezy.

Gminna Gala Wolontariatu 2025.  
Uhonorowano najbardziej zaangażowanych mieszkańców
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Podczas ostatniej ubiegłorocznej, XXI Sesji Rady Gminy Tczew, 
radni jednogłośnie uchwalili budżet gminy na 2026 rok. To naj-
ważniejszy dokument finansowy, który określa kierunki rozwoju 
samorządu i plany inwestycyjne na kolejne dwanaście miesięcy. 

Zgodnie z przyjętą uchwałą, po uwzględnieniu autopopra-
wek, planowane dochody budżetu wynoszą 123 676 300 zł, 
z czego ponad 115 milionów to dochody bieżące, a ponad  
8 milionów stanowią dochody majątkowe. Wydatki zaplano-
wano na łącznym poziomie 149 414 000 zł. W tej kwocie bli-
sko 118,5 miliona złotych przeznaczono na wydatki bieżące, 
natomiast wydatki majątkowe wyniosą blisko 31 milionów 
złotych. Założony w uchwale deficyt w wysokości 25 717 700 
zł zostanie pokryty z przychodów pochodzących z zaciągnię-
tych pożyczek, kredytów oraz tak zwanych wolnych środków. 

Znaczącą część budżetu, opiewającą na kwotę ponad  
30 milionów złotych, zarezerwowano na zadania inwesty-
cyjne. Wśród kluczowych planów w obszarze infrastruktury 
oświatowej i społecznej znalazły się: rozbudowa i przebudo-
wa Szkoły Podstawowej w Lubiszewie, budowa przedszkola  
w Stanisławiu, a także budowa świetlic wiejskich w Miłobądzu 
i Rokitkach. Samorząd zaplanował również rozbudowę i re-
mont świetlicy w Gniszewie, remont obiektu w Szczerbięcinie, 
budowę boisk wielofunkcyjnych w Czarlinie, Dalwinie, Rokit-
kach i Szpęgawie oraz powstanie placu zabaw w Swarożynie. 

Istotnym elementem budżetu jest rozbudowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej i drogowej. W 2026 roku planowana jest 
budowa sieci wodociągowej do kompleksu działek w Dąbrów-
ce Tczewskiej, Mieścinie, Wędkowach i Zajączkowie, utworze-
nie spinki wodociągowej na odcinku Małżewko – Stanisławie,  
a także budowa zbiornika retencyjnego w Turzu oraz zbiorników 
i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Lubiszewie Tczew-
skim. W zakresie gospodarki sanitarnej przewidziano budowę 
sieci w Knybawie i modernizację tłoczni ścieków w Rokitkach. 
Na mapie drogowych inwestycji znajdą się m.in.: droga rela-
cji Szpęgawa – Rokitki, drogi w Swarożynie i Miłobądzu, ulice 
Czesława Miłosza oraz Wspólna w Bałdowie, ulica Sosnowa 
w Szpęgawie, a także przebudowa ulicy Topolowej w Turzu. 

Po głosowaniu Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak po-
dziękował radnym za jednogłośne przyjęcie uchwały, a pra-
cownikom urzędu i sołtysom za dotychczasową współpracę. 
Szczególne słowa uznania skierował do Skarbnik Gminy, dzięku-
jąc za odpowiedzialne gospodarowanie środkami publicznymi. 
Włodarz zaznaczył, że znalezienie kompromisu przy rosnących 
potrzebach i ograniczonych funduszach jest trudne, ale uchwa-
lony budżet pozwala na bezproblemową kontynuację pracy na 
rzecz mieszkańców. Wójt odniósł się również do kwestii inte-

gralności terytorialnej samorządu, podkreślając, że stabilność 
granic jest niezwykle istotna dla planowania rozwoju i bezpie-
czeństwa interesów mieszkańców. Wyraził przy tym nadzieję, 
że przyszłość przyniesie rozwiązania sprzyjające dialogowi. 

Uchwała budżetowa weszła w życie 1 stycznia 2026 roku. Gru-
dniowa sesja była jednocześnie okazją do przedświątecznego 
spotkania. Włodarze gminy, radni, sołtysi oraz pracownicy urzędu 
przełamali się opłatkiem, składając sobie życzenia, co stanowiło 
symboliczny wyraz wzajemnego szacunku i dobrej współpracy.

JEDNOGŁOŚNE PRZYJĘCIE BUDŻETU  
GMINY TCZEW NA 2026 ROK
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Założenie przydomowego kompostownika to jeden  
z najprostszych sposobów, by realnie zadbać o środowi-
sko i przy okazji o własny portfel. Wystarczy wygospoda-
rować w ogrodzie nieco cienia, gdzie skoszona trawa, li-
ście czy obierki z kuchni z czasem zamienią się w darmowy, 
pełnowartościowy nawóz. Dzięki temu nie tylko zyskujemy 
naturalną odżywkę dla roślin, ale też znacząco ogranicza-
my ilość generowanych śmieci, które trafiałyby do kubłów. 
 
Warto pamiętać, że posiadanie kompostownika to także 
konkretne oszczędności w domowym budżecie. Mieszkań-
cy domów jednorodzinnych oraz budynków liczących do 
czterech lokali mogą skorzystać z ulgi w opłatach za wy-
wóz odpadów. W Gminie Tczew wynosi ona dokładnie 4 zło-
te miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną po-
sesję. W skali roku, zwłaszcza dla kilkuosobowych rodzin, 
jest to już wymierna kwota, która zostaje w domowej kasie. 
 
Takie rozwiązanie przynosi korzyść nam wszystkim – im więcej 
odpadów bio zagospodarujemy u siebie, tym mniej śmieci musi 
odebrać i zutylizować gmina. To z kolei bezpośrednio przekłada 
się na niższe koszty funkcjonowania całego systemu gospodar-

KOMPOSTOWNIK TO  
MNIEJSZE OPŁATY  
I MNIEJ ODPADÓW

NOWE POJEMNIKI NA TEKSTYLIA  
W NASZEJ GMINIE

W trosce o prawidłową segregację odpadów, na terenie Gminy 
Tczew w najbliższym czasie pojawią się specjalne pojemniki 
na zużyte tekstylia – odzież, pościel czy firany. Obecnie 
trwają konsultacje urzędu z sołtysami w celu wyznaczenia 
najdogodniejszych i bezpiecznych lokalizacji w poszczególnych 
miejscowościach, tak aby ułatwić mieszkańcom pozbywanie się 
tego typu śmieci.
 
Oprócz stacjonarnych pojemników, samorząd wzorem ubiegłego 
roku zorganizuje gminną zbiórkę tekstyliów w dwóch terminach: 
wiosennym oraz jesiennym. Szczegółowy harmonogram tej akcji 
zostanie wkrótce opublikowany na stronie internetowej urzędu. 
 
Jednocześnie przypominamy, że niepotrzebne materiały  
i ubrania można przez cały rok bezpłatnie przekazywać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 
który znajduje się w Tczewie przy ul. Rokickiej 5A. To idealne 
rozwiązanie dla osób planujących większe, wiosenne porządki, 
które nie chcą czekać na wyznaczone terminy zbiórek. Urząd 
Gminy zachęca do korzystania z tych możliwości, wspólnie 
dbając o lokalne środowisko.

ki odpadami w naszym regionie. Urząd Gminy gorąco zachęca 
wszystkich mieszkańców do kompostowania, ponieważ to pro-
sty i logiczny krok, który łączy dbałość o naturę z realnym zy-
skiem finansowym.
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ZAPOWIEDŹ KONTROLI UMÓW NA WYWÓZ 
ODPADÓW Z FIRM I INSTYTUCJI
Urząd Gminy Tczew informuje, że w najbliższym czasie na terenie 
samorządu rozpoczną się kontrole dotyczące posiadania umów 
na odbiór odpadów komunalnych z tak zwanych nieruchomości 
niezamieszkałych. Działania te mają na celu uszczelnienie sys-
temu i weryfikację prawidłowego gospodarowania odpadami. 
 
Kontrole obejmą w szczególności miejsca, w których nie prze-
bywają mieszkańcy, ale w związku z prowadzoną tam dzia-
łalnością stale generowane są śmieci. Mowa tu między in-
nymi o sklepach, punktach usługowych, zakładach pracy 
oraz wszelkich instytucjach. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, właściciele tego typu obiek-
tów są prawnie zobowiązani do zawarcia odrębnej umowy  
z firmą posiadającą wpis do rejestru działalności regulowanej. 
 
W trakcie przeprowadzanych weryfikacji właściciele lub 
użytkownicy nieruchomości mogą zostać poproszeni  
o okazanie urzędnikom stosownej umowy na odbiór od-
padów komunalnych, a także dokumentów potwierdzają-
cych regularne opłacanie tej usługi, takich jak faktury lub 
rachunki. Zapewnienie legalnego obiegu śmieci z sektora go-
spodarczego jest kluczowe dla ochrony lokalnego środowiska. 
 
Samorząd apeluje do wszystkich przedsiębiorców i zarząd-
ców nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie dopełnili 
jeszcze tego obowiązku, o niezwłoczne uregulowanie formal-
ności. Dodatkowe informacje na temat obowiązujących prze-
pisów można uzyskać bezpośrednio w Urzędzie Gminy Tczew  
w standardowych godzinach pracy placówki.

W ostatnim czasie w Urzędzie Gminy Tczew odbyło się kame-
ralne spotkanie podsumowujące postępowania egzaminacyj-
ne na stopień nauczyciela mianowanego. W wyniku pomyślnie 
zdanych egzaminów, do grona mianowanych pedagogów do-
łączyły dwie nauczycielki z gminnych placówek oświatowych, 
które otrzymały z tej okazji stosowne zaświadczenia i gratulacje. 

Kolejny stopień awansu zawodowego uzyskały Małgorza-
ta Smoter ze Szkoły Podstawowej im. Obrońców Pomo-
rza Gdańskiego w Miłobądzu oraz Aneta Szczuka ze Szkoły 
Podstawowej w Dąbrówce, która z przyczyn obiektywnych 
nie mogła osobiście wziąć udziału w spotkaniu. Uroczy-
stość upłynęła w serdecznej atmosferze przy słodkim po-
częstunku. Była to doskonała okazja do dyskusji na temat 
wyzwań i sukcesów minionych miesięcy, a także wymiany po-
glądów o tym, jak wspólnie rozwijać ofertę edukacyjną w gminie. 

W wydarzeniu uczestniczyła Sekretarz Gminy 
Tczew Małgorzata Łepek, która podziękowała obec-
nej na miejscu nauczycielce za jej codzienny trud,  
ogromne zaangażowanie i pasję w pracy z uczniami. 

Awanse zawodowe nauczycielek w Gminie Tczew
Słowa uznania dla nowo mianowanych pedagogów przekazał 
również Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak. – To właśnie 
dzięki waszej pasji i zaangażowaniu nasze szkoły stają się miej-
scem, gdzie uczniowie mogą rozwijać swoje talenty i zdobywać 
wiedzę. Jesteście fundamentem edukacji w naszej gminie – pod-
kreślił włodarz, życząc nauczycielkom dalszych sukcesów zawo-
dowych i satysfakcji z inspirowania młodych ludzi do nauki.
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Tegoroczny, 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zakończył się dla Gminy Tczew spektakularnym 
wynikiem. Dzięki ogromnej hojności mieszkańców oraz 
zaangażowaniu wolontariuszy ze Sztabu #164 Powiat 
Tczewski, na rzecz gastroenterologii dziecięcej zebrano 
łącznie 55 774 zł. Ta imponująca suma, obejmująca zarówno 
zbiórki do puszek, jak i zakończone już aukcje internetowe, 
jest realnym wsparciem dla najmłodszych pacjentów  
i dowodem na niezwykłą solidarność lokalnej wspólnoty. 

Głównym punktem orkiestrowego grania był Gminny Finał 
zorganizowany w Szkole Podstawowej w Miłobądzu, gdzie udało 
się zebrać 18 495,87 zł. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji, 
w tym występy Harcerskiej Orkiestry Dętej Tczew, wokalistki 
Magdaleny Kijak oraz utalentowanych uczniów z terenu gminy.  
O podniebienia gości zadbały lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, a 
najmłodszych bawiła maskotka Gmitka. Licytacje hojnie wsparli 
liczni darczyńcy, m.in.: SIS Smolińscy, Pracownia Cukiernicza 
Just Sweet, Adwil Iglotex, Łosiak stacja diagnostyczna, Ściągnij 
Bruda, Jadłostacja Arkadiusz Kotlicki, Patka Nails Art, Fabi, FHU 
Autom, DOVISTA POLSKA, Użlis Tczew, GTKOM oraz Pasieka 
u Leśnego Zgredka. Nad sprawnym przebiegiem wydarzenia 
czuwali koordynatorka Sandra Furmaniak, dyrekcja placówki – 
Tadeusz Dzwonkowski i Magdalena Maziewska, sołtysi Edward 
Siwiak i Magdalena Tucholska, a także nauczyciele, rodzice, 
strażacy z OSP Miłobądz i funkcjonariusze tczewskiej Policji. 

Równie głośno Orkiestra zagrała w Dąbrówce Tczewskiej. Przy 
okazji sportowych ferii zorganizowanych w tamtejszej szkole, 
dzieci korzystały z dmuchańców i strzelnicy laserowej, a dochód 
z imprezy zasilił puszki kwotą 12 000 zł. Na ten wspaniały rezultat 
zapracowały m.in. aktywnie kwestujące KGW Lubiszewo (2 200 
zł) oraz KGW Dąbrówka Tczewska (1 793 zł). Swoją cegiełkę 
dołożyli także uczestnicy balu karnawałowego w Swarożynie, 
którzy wsparli zbiórkę podczas zabawy z grupą Esta Fiesta jak 
również kwestujący na terenie Gminy Tczew wolontariusze. 

Tradycyjnie w akcję włączył się Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak, który po raz szósty wystawił na aukcję przejażdżkę 
bryczką – tegoroczna licytacja tego wyjątkowego zaproszenia 
zakończyła się kwotą 1 035 zł. Włodarz gminy złożył serdeczne 
podziękowania wszystkim mieszkańcom, wolontariuszom  
i darczyńcom, podkreślając, że każda wpłacona złotówka to 
wspólny krok w stronę ratowania zdrowia i życia dzieci.

WIELKIE SERCA MIESZKAŃCÓW GMINY TCZEW. 
PODSUMOWANIE 34. FINAŁU WOŚP
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Gminna spółka GTKOM po raz kolejny udowadnia, że 
stały rozwój i dbałość o najwyższe standardy to jej znak 
rozpoznawczy. W ostatnim czasie przedsiębiorstwo 
odniosło ogromny sukces, pozyskując aż 1 200 000 złotych 
dofinansowania w ramach ogólnopolskiego programu 
„Cyberbezpieczne Wodociągi”. Środki te pozwolą na dalsze 
podnoszenie poziomu bezpieczeństwa infrastruktury  
i systemów informatycznych, co bezpośrednio przekłada 
się na niezawodność usług i spokój mieszkańców. 

Sukces tczewskiej spółki jest tym większy, że przygotowany 
wniosek został oceniony niezwykle wysoko przez ekspertów. 
GTKOM zdobył aż 118 na 120 możliwych punktów. Ten 
rewelacyjny wynik zapewnił przedsiębiorstwu bezapelacyjne  
1. miejsce w województwie pomorskim oraz bardzo wysokie,  
4. miejsce wśród wszystkich wodociągów w całej Polsce. 
Władze samorządowe gorąco gratulują całemu zespołowi 
spółki i dziękują za ciężką pracę, która przynosi tak wymierne 
korzyści dla lokalnej społeczności.

Z okazji Światowego Dnia Wody w Gminie Tczew podjęto ini-
cjatywę promującą zdrowe nawyki. Delegacja w składzie Za-
stępca Wójta Katarzyna Beringer Kusio, Przewodniczący Rady 
Nadzorczej GTKOM Adrian Manterys oraz Prezes Zarządu GT-
KOM Łukasz Pionke przekazała nowoczesne poidełko na ręce 
Wojciecha Czerwińskiego, dyrektora Zespołu Kształcenia i Wy-
chowania w Swarożynie. Nowa instalacja ma zachęcać uczniów 
do regularnego picia wody i rezygnacji ze słodzonych napojów. 

Taka forma świętowania łączy edukację z praktyką. Stale do-
stępna świeża woda buduje proekologiczne postawy i przypo-
mina o ochronie naturalnych zasobów. Przedstawiciele samo-
rządu oraz spółki GTKOM podkreślają, że dbałość o prawidłowe 
nawodnienie dzieci to inwestycja w ich codzienną koncentrację  
i zdrowie, a przekazanie poidełka w Swarożynie to kolejny krok  
w stronę świadomej ekologicznie gminy.

SUKCES GMINNEJ SPÓŁKI GTKOM. PONAD  
MILION ZŁOTYCH NA CYBERBEZPIECZEŃSTWO

NOWOCZESNE POIDEŁKO W SWAROŻYNIE.  
GMINA TCZEW ŚWIĘTUJE ŚWIATOWY DZIEŃ WODY
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W dniu 5 marca 2026 roku spółka Centralny Port Komunika-
cyjny ogłosiła kluczowe rozstrzygnięcie dotyczące przebiegu 
nowych linii kolejowych nr 5 i 242 na odcinku Grochowalsk 
– Grudziądz – Warlubie. Po przeprowadzeniu szeroko za-
krojonych analiz społeczno-gospodarczych, inwestor zde-
cydował o wyborze wariantów W7 oraz W20. Dla lokalnej 
społeczności jest to informacja o strategicznym znaczeniu – 
ostateczna decyzja potwierdza bowiem, że żadna z planowa-
nych tras nie będzie przebiegać przez terytorium Gminy Tczew. 

Obecny stan rzeczy to efekt wielomiesięcznych, spójnych dzia-
łań podjętych przez władze samorządowe oraz samych miesz-
kańców. Warto przypomnieć, że już w kwietniu 2024 roku Rada 
Gminy Tczew przyjęła specjalną uchwałę, w której wyraziła sta-
nowczy sprzeciw wobec pierwotnie procedowanego wariantu nr 
8. Ówczesne stanowisko radnych oraz wójta Krzysztofa Augusty-
niaka, poparte współpracą z sąsiednimi gminami powiatu tczew-
skiego i gdańskiego, stało się fundamentem skutecznej obrony 
integralności naszych terenów przed skutkami tej inwestycji. 

Wypracowany konsensus i wybór wariantów omijających gmi-
nę pokazuje, że merytoryczny dialog oraz konsekwencja w re-
prezentowaniu interesów mieszkańców przynoszą oczekiwane 
rezultaty. Decyzja ta zdejmuje z właścicieli nieruchomości wie-
lomiesięczną niepewność i pozwala na dalsze planowanie roz-
woju regionu w oparciu o dotychczasowe ramy przestrzenne, 
bez ingerencji w infrastrukturę i krajobraz naszych sołectw.

Wójt Krzysztof Augustyniak zaprasza do składania wniosków 
o przyznanie corocznych nagród za wysokie wyniki 
sportowe. O wyróżnienie mogą ubiegać się zawodnicy oraz 
trenerzy, którzy są mieszkańcami Gminy Tczew lub działają  
w klubach sportowych i stowarzyszeniach kultury fizycznej 
na terenie naszej gminy. To doskonała okazja, by docenić 
trud i pasję osób promujących sport w naszym regionie. 

Wnioski o przyznanie nagród należy składać w urzędzie do  
31 maja 2026 roku. Szczegółowe zasady naboru oraz formularze 
zgłoszeniowe są dostępne na oficjalnej stronie internetowej 
Gminy Tczew. Zachęcamy do zgłaszania kandydatów, którzy  
w minionym sezonie sięgali po najwyższe sportowe trofea.

Od 1 lutego 2026 roku weszły w życie nowe przepisy 
dotyczące Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), które 
obejmują Gminę Tczew oraz współpracujących z nią 
przedsiębiorców. To platforma Ministerstwa Finansów służąca 
do elektronicznego wystawiania i przechowywania faktur 
w ujednoliconym standardzie. Cyfryzacja tego procesu ma 
zapewnić przede wszystkim szybszy obieg dokumentów, 
bezpieczeństwo danych oraz pełną przejrzystość rozliczeń. 

Wdrażanie systemu w gminie odbywa się etapami. Od 1 lutego 
2026 r. Gmina Tczew funkcjonuje jako odbiorca faktur w systemie 
KSeF, natomiast od 1 kwietnia 2026 r. samorząd zostanie 
objęty obowiązkiem wystawiania faktur ustrukturyzowanych. 
Przejście na nowy system to ważny krok w stronę nowoczesnej 
administracji, który docelowo ułatwi współpracę z lokalnymi 
dostawcami i wykonawcami.

NOWA LINIA KOLEJOWA OMINIE GMINĘ TCZEW 
OFICJALNA DECYZJA W SPRAWIE CPK

KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR W GMINIE TCZEW

NAGRODY SPORTOWE WÓJTA GMINY TCZEW 
RUSZYŁ NABÓR WNIOSKÓW
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Z okazji Dnia Kociewia w Zespole Kształcenia i Wychowania 
w Swarożynie odbył się barwny Gminny Przegląd Kultury Ko-
ciewskiej. Uczniowie gospodarzy oraz gościnnie występująca 
młodzież ze Szkoły Podstawowej w Lubiszewie zaprezentowa-
li wspaniały program artystyczny. W wydarzeniu wzięli udział 
m.in. Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-Kusio oraz Andrzej 
Grabowski (reprezentujący posła Patryka Gabriela), który na-
grodził najpiękniejsze stroje regionalne. Wyjątkowy klimat spo-
tkania podkreśliły panie z KGW Czarlin i KGW Swarożyn, a do 
tańca porwał wszystkich zespół „Frantówka” z Kociewską Or-
kiestrą Dętą „Torpeda”. Na gości czekały tradycyjne smakołyki 
(m.in. fefernuski i faworki), pamiątkowe upominki od Wójta Gmi-
ny Tczew oraz wspólny, radosny taniec polki na zakończenie. 

Podczas przeglądu nagrodzono również młodych twórców.  
W konkursie „Makieta wsi kociewskiej” (kl. I-III) na podium sta-
nęły: Emma Pater, Zuzanna Waśniewska wspólnie z Kają Smoliń-
ską oraz Urszula Zduniak. W zmaganiach z „Haftem kociewskim”  
w kategorii klas IV-VI triumfowali: Łucja Wajdeman, Bartosz Elias 
i Barbara Wruka, natomiast w najstarszej grupie (kl. VII-VIII) naj-
lepsi okazali się: Zofia Wruka, Sebastian Dubiński i Milena Ko-
mar. Organizatorzy gorąco gratulują wszystkim laureatom i oso-
bom wyróżnionym!

ŚWIĘTO KOCIEWIA W SWAROŻYNIE. GMINA TCZEW 
PEŁNA TRADYCJI!

Gmina Tczew odnotowała kolejny znaczący sukces  
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rzecz swo-
ich mieszkańców. Jako organizator publicznego trans-
portu zbiorowego, samorząd otrzymał dofinansowanie  
w wysokości 8 645 986,80 zł z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych. Pozyskane fundusze stanowią solidne zabez-
pieczenie finansowe dla funkcjonowania komunikacji gminnej 
w latach 2026–2028, co pozwoli na utrzymanie dotychczaso-
wych standardów oraz dalsze planowanie siatki połączeń.

Warto podkreślić, że to kolejne tak znaczące wsparcie finanso-
we, jakie trafiło do budżetu gminy w ostatnich latach. W 2024 
roku na rozwój nowoczesnej sieci GTBUS Gmina Tczew pozyska-
ła rekordową kwotę przekraczającą 35 mln zł. Systematyczne 
sięganie po środki zewnętrzne pozwala na dynamiczną moder-
nizację taboru i optymalizację rozkładów jazdy bez nadmiernego 
obciążania lokalnych finansów. Władze gminy zapowiadają, że 
nie zwalniają tempa w działaniach na rzecz rozwoju infrastruktu-
ry transportowej, stawiając na nowoczesność i komfort podróż-
nych jako jeden z priorytetowych kierunków rozwoju samorządu.

GTBUS jedzie dalej. Gmina Tczew  
z nowym dofinansowaniem
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W piątek, 6 marca Szkoła Podstawowa w Lubiszewie zamieniła 
się w krainę łagodności, stając się tłem dla wyjątkowych 
obchodów Dnia Kobiet w Gminie Tczew. Tego popołudnia  
i wieczoru zorganizowano aż dwa koncerty z nastrojowego 
cyklu „Candle Lights”. Sala wypełniona ciepłym blaskiem 
setek świec stworzyła niesamowitą, intymną atmosferę, która 
dosłownie skradła serca licznie zgromadzonej publiczności. 

Muzyczną ucztę, której pierwsza odsłona rozpoczęła 
się o godzinie 15:30, oficjalnie otwierała Zastępca Wójta 
Katarzyna Beringer-Kusio. Wprowadzając gości w nastrój 
pełen wdzięczności, zaprosiła na scenę artystów, którzy 
zaczarowali publiczność. Duet wokalisów – Justa Czarnota 
i Wiktor Gabor – wspierani przez muzycznych wirtuozów: 
Ariela Suchowieckiego (fortepian), Konrada Żołnierka 
(kontrabas) i Mikołaja Stańko (perkusja), zabrali słuchaczy 
w piękną podróż przez znane i lubiane utwory. Wrażliwość  
i pasja artystów zostały podczas obu występów nagrodzone 
gromkimi owacjami na stojąco i domaganiem się bisów.

Druga, wieczorna odsłona koncertu zgromadziła wielu 
znamienitych gości. Wśród publiczności, obok gospodyń 
wieczoru – mieszkanek gminy, zasiedli m.in. II Wicewojewoda 
Pomorska Anna Olkowska-Jacyno, Posłanka na Sejm RP 
Magdalena Kołodziejczak, Senator RP Ryszard Świlski, Wójt 
Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak, Przewodnicząca Rady 
Gminy Tczew Iwona Kończyńska, a także gminni radni, sołtysi 
oraz dyrektorzy lokalnych placówek oświatowych: Anna 
Śniegocka (SP Lubiszewo), Estera Ciesielska (SP Dąbrówka)  
i Tomasz Resmerowski (ZKiW Turze).

Ta część uroczystości obfitowała w ważne słowa i deklaracje. 
Wicewojewoda oraz posłanka złożyły paniom serdeczne 
życzenia, a Magdalena Kołodziejczak w symbolicznym geście 
docenienia lokalnych liderek wręczyła kwiaty na ręce sołtys 
Lubiszewa. Z kolei Senator Ryszard Świlski wykorzystał tę 
wyjątkową okazję, by wyrazić swoje jednoznaczne wsparcie 
dla zachowania integralności terytorialnej Gminy Tczew. Do 
życzeń dołączył również gospodarz, Wójt Krzysztof Augustyniak, 
dziękując mieszkankom za ich codzienne zaangażowanie  
w rozwój małej ojczyzny.

Dopełnieniem obu uroczystości były gesty płynące prosto z serca. 
Każda z pań opuszczających salę otrzymała od wójta piękną 
różę. O słodkie zakończenie wieczoru i pyszny poczęstunek 
zadbały niezastąpione panie z KGW Wspólna Szpęgawa. Władze 
gminy kierują ogromne podziękowania za pomoc logistyczną do 
dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej w Lubiszewie oraz 
do firmy Fabryka Imprezy za profesjonalną oprawę techniczną.
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W poniedziałek, 16 marca w restauracji Gościniec nad Wisłą 
w Knybawie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Powia-
towego Dnia Sołtysa. Wydarzenie zorganizowane przez Powiat 
Tczewski oraz Konwent Sołtysów Powiatu Tczewskiego było 
doskonałą okazją do uhonorowania osób będących na co dzień 
najbliżej mieszkańców. Starosta Tczewski Mirosław Augustyn 
podkreślił, że to właśnie sołtysi stanowią kluczowy łącznik 
między samorządem a społecznością. W uroczystości wzięła 
udział Zastępca Wójta Gminy Tczew Katarzyna Beringer-Ku-
sio, która wręczyła gospodarzom wsi z terenu gminy oko-
licznościowe upominki i złożyła im serdeczne podziękowania. 

Podczas gali nie zabrakło nagród specjalnych. Pomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego oraz Agencja Restrukturyzacji i Modern-
izacji Rolnictwa nagrodziły najmłodszych sołtysów oraz tych  
z najkrótszym stażem. Z ramienia Gminy Tczew uhonorowano 
Darię Aksan z sołectwa Wędkowy oraz Damiana Koszyka z Za-
jączkowa. Wyróżnienia z innych gmin trafiły do Doroty Białkowsk-
iej i Moniki Reszki z Morzeszczyna, Lucyny Zmyślonej i Beaty 
Cabaj z Pelplina, Anny Zgubińskiej i Dariusza Krzyżyńskiego  
z Gniewu oraz Mateusza Spadika i Barbary Kohlandt z Subków. 

Za wybitne zaangażowanie społeczne nagrody od Samorządu 
Województwa Pomorskiego odebrało grono szczególnie 
zasłużonych społeczników, w tym dumna reprezentantka Gminy 

POWIATOWY DZIEŃ SOŁTYSA.  
UROCZYSTA GALA I WYJĄTKOWE WYRÓŻNIENIA!

Tczew sołtys Szpęgawy Jadwiga Gajewska, a także Helena 
Modzelewska z Tymawy, Karolina Cyssewska z Małych Walichnów, 
Jacek Małkowski z Wielgłów oraz Ewa Kamrowska z Dzierżążna.  

Rangę uroczystości podkreśliła obecność wielu znamienitych 
gości. Zaproszenie na to wyjątkowe spotkanie przyjęli posłan-
ka na Sejm RP Magdalena Sroka, senator RP Ryszard Świlski, 
dyrektor Departamentu Środowiska i Rolnictwa UMWP Krzysztof 
Pałkowski, dyrektor KRUS Wojciech Zielonka, dyrektor OT KOWR 
Radosław Szatkowski, wicedyrektor Pomorskiego Oddziału 
ARiMR Danuta Kosiecka, wicedyrektor PODR Adam Klimczak, 
kierownik Biura Powiatowego ARiMR Łukasz Chmielecki oraz ki-
erownik Biura Terenowego KRUS w Tczewie Mirosław Pobłocki.
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KOLEJNA INWESTYCJA GMINY TCZEW. ŚWIETLICA W ROKITKACH STAJE SIĘ FAKTEM

Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak podpisał wyczekiwaną 
przez mieszkańców umowę na budowę nowoczesnej świetlicy 
wiejskiej w Rokitkach. W tym niezwykle ważnym dla lokalnej 
społeczności wydarzeniu uczestniczyli również: Sołtys Rok-
itek i Radny Gminy Tczew Sławomir Stojałowski, Radny Gminy 
Tczew Jarosław Stępień oraz Naczelnik Wydziału Komunalnego 
i Inwestycji Natalia Krause. Sam proces inwestycyjny rozpoczął 
się już w 2024 roku od wyłonienia wykonawcy dokumentacji 
projektowej, a obecne podpisanie kontraktu na roboty budow-
lane stanowi zwieńczenie wielomiesięcznych przygotowań. 

Nowy obiekt, który powstanie przy ulicy Tczewskiej, wyróżni się 
unikalną architekturą. Został zaprojektowany w oryginalnej form-
ie dwóch “współczesnych stodół” połączonych ze sobą płaskim 
łącznikiem. Wnętrze budynku zaoferuje mieszkańcom doskonałe 
przestrzenie do spotkań i integracji, w tym dużą salę wielo-
funkcyjną, kameralną salę konferencyjną, w pełni wyposażone 
zaplecze kuchenne, sanitariaty, przestronny hol oraz taras. Gmi-
na zadbała również o kompleksowe zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy, gdzie powstanie nowa infrastruktura technicz-
na, nowoczesne oświetlenie oraz wygodne miejsca postojowe. 

Realizację tego ambitnego zadania powierzono firmie Hejła Bu-
downictwo sp. z o.o. ze Skarszew, a wartość zaplanowanych 
robót budowlanych wyniesie 3 889 495,00 zł. Nadzór inwest-
orski nad prowadzonymi pracami, za kwotę 16 000,00 zł, 
będzie sprawować firma ,,ATR’’ Sławomir Rytlewski z Tczewa. 
Wykonawca ma na finalizację zadania 15 miesięcy, co oznacza, 
że zakończenie prac i oddanie obiektu do użytku zaplanowano 
na maj 2027 roku. Władze samorządowe podkreślają, że budowa 
świetlicy w Rokitkach to kolejny krok w rozwoju gminy i tworze-
niu nowoczesnych miejsc dla prężnie działającej wspólnoty.

 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2026
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ŚWIETLICA W SZCZERBIĘCINIE JAK NOWA. KONIEC GRUNTOWNEGO REMONTU!

W dniu 6 lutego dokonano oficjalnego odbioru zadania pole-
gającego na remoncie i wykonaniu klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w Szczerbięcinie. Obiekt przeszedł całkowitą met-
amorfozę i jest już gotowy, by służyć lokalnej społeczności 
w nowoczesnych i bardzo komfortowych warunkach. Ofic-
jalnego przeglądu oraz odbioru inwestycji dokonał Wójt 
Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak wspólnie z Sołtys 
Szczerbięcina Gabrielą Ciszek, którzy z zadowoleniem oce-
nili jakość wykonanych prac oraz końcowy efekt wizualny. 

Inwestycję o wartości 356 237,42 zł zrealizowała firma SKAR-
BUD Budownictwo Maciej Janusz ze Skarszew. Zakres robót 
był naprawdę imponujący i objął zarówno wnętrze budyn-
ku, jak i jego najbliższe otoczenie. W ramach modernizacji 
zamontowano nowoczesną klimatyzację oraz nagłośnienie 
w dwóch salach, wymieniono drzwi i posadzki, a także zain-
stalowano podwieszone sufity z efektownym oświetleniem 
obwodowym. Ponadto kompleksowo wyremontowano łazien-
ki i kuchnię, zmodernizowano instalację elektryczną i wod-
no-kanalizacyjną, naprawiono tynki i pomalowano wnętrza, 
tworząc nawet praktyczną zabudowę na stół do tenisa. 

Ogromną metamorfozę przeszła również strefa zewnętrzna 
świetlicy. Odświeżono całą elewację, wymieniono schody we-
jściowe oraz parapety. Zauważalne zmiany zaszły pod przyległą 
wiatą, gdzie odświeżono konstrukcję, wymieniono poszycie da-
chu oraz ustawiono nowe ławki i stoły. Całość dopełniło now-
oczesne oświetlenie przy wejściach oraz nowe elementy małej 
architektury. Jak podkreślają władze gminy, oddanie tak now-
ocześnie wyposażonego obiektu to kolejny ważny krok w podno-
szeniu standardu gminnej infrastruktury, a odnowiona świetlica 
z pewnością stanie się tętniącym życiem sercem Szczerbięcina.

 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2026
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ŚWIETLICA W SZCZERBIĘCINIE JAK NOWA. KONIEC GRUNTOWNEGO REMONTU!

 GMINIE TCZEW
NOWE I WYGODNE! W GMINIE TCZEW STANĘŁO 12 NOWOCZESNYCH WIAT PRZYSTANKOWYCH

MODERNIZACJA MIEJSCA PAMIĘCI W MALENINIE. UMOWA NA PROJEKT PODPISANA

Oczekiwanie na autobus na terenie Gminy Tczew będzie od 
teraz znacznie przyjemniejsze i bardziej komfortowe. Władze 
samorządowe poinformowały o zakończeniu montażu 12 now-
oczesnych wiat przystankowych. Nowe obiekty są nie tylko 
bardzo praktyczne, ponieważ doskonale chronią pasażerów 
przed deszczem i silnym wiatrem, ale również wysoce este-
tyczne, dzięki czemu idealnie wpisują się w zadbany krajobraz 
lokalnych miejscowości.

Wraz z oddaniem infrastruktury do użytku, urzędnicy kierują 
do mieszkańców ogromną prośbę o poszanowanie wspólne-
go mienia. Nowe przystanki mają służyć bezawaryjnie całej 
społeczności – dorosłym dojeżdżającym do pracy, seniorom 
oraz dzieciom czekającym na szkolne autobusy. Samorząd 
gorąco apeluje, aby wspólnie dbać o te obiekty: nie niszczyć 
ich, nie rysować po szybach, nie oklejać samowolnie plakatami 

Władze Gminy Tczew poczyniły kolejny ważny krok w ki-
erunku godnego upamiętnienia lokalnej historii. Czwartego 
marca podpisano umowę z firmą NPW Projekt Przemysław 
Czirson na wykonanie kompleksowej dokumentacji tech-
nicznej dla modernizacji miejsca pamięci w Maleninie. Ko-
szt przygotowania niezbędnych planów wynosi 23 985,00 
zł. Jest to etap przygotowań, który pozwoli na sprawne prze-
prowadzenie właściwych prac budowlanych i estetyczne za-
gospodarowanie tego ważnego dla mieszkańców terenu. 

Zadanie zostanie zrealizowane przy ogromnym wsparciu 
ze środków zewnętrznych. Wniosek samorządu spotkał się  
z pozytywną oceną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Dzięki temu w ramach państwowego programu gmina otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 129 200,00 zł, co gwaran-
tuje realizację całej inwestycji na bardzo wysokim poziomie. 

Planowany zakres robót obejmuje budowę nowego pomni-
ka z tablicą pamiątkową oraz kompleksowe uporządkowanie 
przestrzeni wokół niego. Szczególny nacisk położono na kwest-
ię dostępności obiektu. Projekt zakłada wykonanie utwardzonej 
nawierzchni w formie jednopoziomowego podjazdu, co ostatec-
znie zlikwiduje bariery architektoniczne. Dzięki temu w przyszłoś-
ci swobodne dotarcie do pomnika będzie możliwe również dla 
osób starszych oraz poruszających się na wózkach inwalidzkich.

 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2026

i zawsze wyrzucać śmieci do przeznaczonych do tego koszy. 
Urząd prosi również o stanowcze reagowanie w przypadku zau-
ważenia aktów dewastacji, aby nowe wiaty mogły cieszyć oko  
w nienagannym stanie jak najdłużej.
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 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2026

Finał ważnych inwestycji w Gminie Tczew nastąpił  
w błyskawicznym tempie. Zaledwie miesiąc po podpisaniu 
listopadowej umowy z firmą BIG SPEC do samorządu dotarło 
sześć nowoczesnych agregatów prądotwórczych marki 
FOGO. Urządzenia zakupiono w ramach rządowego Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej za kwotę 429 516 złotych, 
w całości pokrytą z dotacji celowej. Sprzęt trafił na ujęcia wody 
w Czarlinie, Waćmierku, Boroszewie, Szczerbięcinie, Turzu oraz 
Łukocinie. Gwarantuje to mieszkańcom pełną niezależność 
i ciągły dostęp do wody pitnej nawet w przypadku poważnych 
awarii sieci energetycznej. Bezpieczeństwo w tym zakresie 
wzmacnia również nowa mobilna paczkowarka do wody, którą 
zakupiono za 232 470 złotych i przekazano do stacji w Łukocinie. 

Nowoczesny sprzęt zyskały także lokalne służby ratownicze. 
Za kwotę 95 200 złotych pochodzącą z rządowej dotacji 
doposażono nowy ciężki wóz bojowy jednostki OSP Gniszewo. 
Gminni strażacy otrzymali między innymi drona z termowizją, 
pompy oraz piły ratownicze. Wszystkie te zrealizowane w krótkim 
czasie zakupy znacząco podnoszą poziom bezpieczeństwa oraz 
gotowość kryzysową na terenie całej gminy.

INWESTYCJE W BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW GMINY TCZEW

W dniu 4 grudnia 2025 roku do użytku oddano pierwsze kamery 
w ramach gminnego programu tworzenia stref monitoringu. 
To ważny krok, który ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców. Zgodnie z zapowiedziami Wójta Gminy Tczew 
Krzysztofa Augustyniaka, kolejne punkty na mapie gminy 
zostały już objęte całodobowym monitoringiem: ulica Lipowa 
w Czarlinie oraz teren przy Gminnej Pasiece w Stanisławiu. 

Inwestycja obejmowała montaż trzech nowoczesnych 
zestawów kamer. Urządzenia te są w pełni przystosowane 
do pracy w każdych warunkach pogodowych, zarówno  
w dzień, jak i w nocy. Co ważne, zamontowano je na specjalnych 
słupach, co uniemożliwia ich nieautoryzowany demontaż bez 
natychmiastowego powiadomienia systemu nadzorczego. 
Dzięki temu przestrzeń publiczna staje się znacznie bardziej 
przyjazna i bezpieczna.

NOWE KAMERY W GMINIE. ROŚNIE 
BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW!
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Mieszkańcy sołectwa Turze mają powody do ogromnej radości.  
W dniu 6 lutego Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak ofic-
jalnie podpisał umowę na realizację zadania polegającego na re-
moncie tamtejszej świetlicy wiejskiej. W tym ważnym wydarzeniu 
wzięła udział również radna Paula Nerlich, która aktywnie wspiera 
projekty służące lokalnej społeczności. Wykonawcą inwestycji 
została firma MAL-BUD, należąca do Sławomira Malinowskiego. 

Zakres zaplanowanych prac jest niezwykle szeroki i obe-
jmie gruntowną odnowę zarówno sali głównej, jak i bocznej. 
Wykonane zostaną m.in. nowe sufity podwieszane, naprawa  
i osuszanie ścian, modernizacja wentylacji, wymiana instalacji el-
ektrycznej oraz montaż nowych okładzin podłogowych. Wnętrza 
przejdą prawdziwą metamorfozę, a finał tych prac budowlanych 
zaplanowano na 8 czerwca 2026 roku.

KOLEJNA INWESTYCJA. ŚWIETLICA W TURZU ODZYSKA BLASK!

Władze samorządowe zamieniają obietnice w konkretne 
działania, kontynuując intensywny rozwój infrastruktury 
sportowej. W dniu 2 lutego zorganizowano kluczowe spotkanie 
robocze dotyczące budowy nowego boiska wielofunkcyjnego  
w Czarlinie. W rozmowach o szczegółach projektu i procedurach 
przetargowych uczestniczyli m.in. Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak, Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-Kusio, 
radna Kamila Polańska oraz sołtys Czarlina Dawid Zieliński. 

To inwestycja niezwykle wyczekiwana przez lokalną 
społeczność, która ma szansę stać się prawdziwym centrum 
aktywności i integracji. Jak podkreślają samorządowcy, 
gmina absolutnie nie zwalnia tempa – środki na opracowanie 
niezbędnej dokumentacji projektowej boiska w Czarlinie zostały 
już oficjalnie zabezpieczone w tegorocznym budżecie.

NOWE BOISKO W CZARLINIE.  
GMINA STAWIA NA SPORT!

Współpraca Gminy Tczew z Powiatem Tczewskim przynosi 
kolejne efekty drogowe. W latach 2025 i 2026 powstaną 
projekty nowej infrastruktury, która znacząco poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców. Dla Turza, Dalwina i Świetlikowa 
zaplanowano dokumentację ciągu dla pieszych i rowerzystów. 
Z kolei w Czatkowach oraz przy ulicy Świętego Wojciecha w 
Bałdowie opracowane zostaną projekty nowych chodników. 
Bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów rośnie.

POWSTANĄ PROJEKTY NOWEJ 
INFRASTRUKTURY POWIATOWEJ 
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